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1. Yleisosa 
1.1. Hyvinvointialuejohtajan katsaus 
Julkisen talouden vaikea tilanne sekä toimintaympäristön muutokset ovat tehneet vuoden 
2025 toiminnan ja talouden suunnittelusta erittäin haasteellisen. Hallituksen tavoitteena on 
jatkaa Suomen talouden viemistä kestävän kasvun uralle. Julkisen talouden velkaantumisen 
kasvun taittaminen nähdään edellytyksenä sille, että hyvinvointiyhteiskunnan palvelut, ku-
ten sosiaali- ja terveyspalvelut ja hoiva, voidaan turvata myös tuleville sukupolville. Hyvin-
vointialueiden rahoitukseen käytetään valtion vuoden 2025 budjetista 26,2 mrd. euroa eli 
noin 30 %. On luonnollista, että julkisen talouden vaikea tilanne siirtää kustannussäästö-
paineita merkittävästi myös hyvinvointialuille. 

Hyvinvointialueiden toiminnan rahoitus ei vastaa todellisia palvelujen järjestämisen kus-
tannuksia. Hyvinvointialueilla – kuten myös Kymenlaaksossa – rahoituksen riittämättömyys 
on muodostunut jo ennen hyvinvointialueiden toiminnan alkamista sitä edeltäneissä orga-
nisaatioissa. 

Hyvinvointialuelakia tulisikin muuttaa siten, että se mahdollistaa riittävän rahoituksen, kus-
tannustasomuutokset huomioon ottavan hyvinvointialueindeksin sekä alijäämän kattamis-
velvoiteajan päättymisen siirtämistä vuoden 2028 loppuun mennessä. Nämä toimenpiteet 
eivät tällä hetkellä kuitenkaan ole hallitusohjelmassa. Vaikuttavien palvelujen ja menetel-
mien kansallisen valinnan periaatteista säätäminen on Kansallisen palvelureformi-ohjelman 
valmisteluaikataulun mukaan todennäköistä voimaantuloltaan vasta 1.1.2027 lähtien. 

Kymenlaakson vaikeasti vaikutettavissa olevia erityispiirteitä ovat muun muassa tasaisen 
nopeasti vähenevä ja ikääntyvä väestö, korkea sairastavuus, nuorisotyöttömyys sekä ikään-
tyneiden heikko huoltosuhde. Näiden tekijöiden vaikutus sekä valitsemiimme toimenpitei-
siin, että myös palvelutuotannon kysyntään ja kustannustasoon on merkittävä. Järjestä-
mämme palvelut ovat jo nyt lähes kokonaan lakisääteisiä, karsintamahdollisuuksia ei käy-
tännössä ole. Kymenlaaksossa nopeasti vaikuttavat ja niin kutsutut kovat keinot ovat taka-
vuosina jo pitkälti käytetty. Menojen kasvua voidaan hidastaa tuottavuutta parantamalla 
vain rajallisesti. 

Tuottavuusohjelman kärjiksi olemme jo kesäkuussa 2023 valinneet neljä osa-aluetta: di-
gipalvelut ja asiakasohjauksen, palvelurakenne ja -verkon, ostopalvelut sekä henkilöstöasi-
oiden kehittämisen. Talouden tasapainottamiseen annetulla ajanjaksolla 2023-2026 jää to-
teuttamisaika pysyvän kustannusvaikuttavuuden saavuttamiseksi epärealistisen lyhyeksi.  

Valtiovarainministeriön (VM) Kymenlaakson hyvinvointialueelle ilmoittama rahoitus vuo-
delle 2025 on noin 893 milj. euroa, joka on noin 64 milj. euroa enemmän kuin vuodelle 
2024. Vuoden 2025 valtion rahoitukseen on lisätty ensimmäistä kertaa rahoituksen jälkikä-
teistarkistus 46 milj. euroa, joka perustuu vuoden 2023 alijäämäiseen tulokseen ja on osuus 
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valtakunnallisesta tarkistuserästä. Valtion rahoitus ja tuottavuustavoitteet eivät yhdessä-
kään riitä kattamaan lakisääteisten palveluiden järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia 
eikä vuosien 2023-2024 aikana kertynyttä alijäämää. 

VM on ohjauksessaan esittänyt ensisijaiseksi tavoitteen, jonka mukaan hyvinvointialueiden 
tulee laatia vuoden 2025 talousarvionsa tulokseltaan ylijäämäiseksi. Tähän suunnitelmaan 
pääseminen edellyttää Kymenlaakson hyvinvointialueelta kaikkien muiden edellä mainit-
tujen toimenpiteiden lisäksi hallittuja palvelutasoa alentavia toimenpiteitä, joiden kautta 
on realisoitava resursseja kustannussäästöjen saamiseksi. Tämä näyttäytyy etenkin sosiaa-
lipalveluiden alueella. Talousarvion sisältämät sopeuttamistoimet kohdistuvat ensisijaisesti 
ostopalveluiden määrän ja hinnan hallintaan sekä toiminnan kehittämiseen tuottavuutta 
parantamalla. Henkilöstöön kohdistuvia vähennyksiä ei ole talousarviossa 2025. 

Talouden tasapainoon saattamisen vaade, toisin sanoen alijäämien kattaminen säädetyssä 
ajassa, ei täysimääräisesti ole realistista Kymenlaakson hyvinvointialueella. Mahdollisesti 
tarvittavan lisärahoituksen hakeminen edellyttää aluevaltuuston erillistä, mahdollista myö-
hempää päätöstä, mikäli lakisääteisten palveluiden järjestäminen vaarantuu rahoituksesta 
johtuen. Talousarviovuoden 2025 ylijäämäisen tuloksen toteutuminen sisältää merkittäviä 
riskejä. Koska palvelutarve alueellamme edelleen kasvaa, niin talousarvion toteutuminen 
edellyttää täydellistä onnistumista toiminnassa ja tuottavuuden kehittämisessä. 
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1.2. Hyvinvointialueen toimintaympäristö 
Yleistä alueen toimintaympäristöstä 
Kymenlaakson hyvinvointialue on toimintaympäristönä monimuotoinen ja vaatii monipuo-
lisia toiminnan suunnitteluun, toteuttamiseen sekä varautumiseen liittyviä valmiuksia. Eri-
tyisesti Kymenlaakson alueen toimintaympäristöön vaikuttavat esimerkiksi väestöraken-
teen muutosten vaikutukset palveluiden kysyntään, työttömyysasteen nousun, alueen te-
ollisuuden muutokset ja elintason heikkenemisen vaikutukset hyvinvointialueen toimin-
taan sekä väestön ikääntymisen vaikutukset terveys- ja sosiaalipalveluiden tarpeeseen. 

Hyvinvointialueen palveluiden tuotantokustannukset ovat korkeat suhteessa valtion rahoi-
tukseen, mikä johtuu useista alueen ympäristötekijöistä, kuten väestörakenteen muutok-
sista sekä muuttotappiosta. Alueen haasteellinen taloustilanne kasvattaa sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden tarvetta. 

Hyvinvointialueet vastaavat laajoista palveluista, jotka vaativat ammattitaitoista ja riittävää 
määrää henkilöstöä. Jos henkilöstöä ei ole riittävästi tai osaaminen ei vastaa tarpeita, riskejä 
syntyy monin tavoin. Näistä yleisinä esimerkkeinä palvelujen saatavuuden ja laadun vaih-
telut, henkilöstön työkuormituksen ja työhyvinvoinnin muutokset, taloudelliset vaikutukset 
ylitöiden tai palvelujen laajempien ostomäärien kautta sekä niiden saavutettavuuden 
osalta. 

 

Väestö ja väestömuutokset 
Kymenlaaksossa asui vuoden 2023 lopussa 158 658 henkilöä. Kymenlaakson väkiluku on 
vähentynyt viimeisen viiden vuoden (2019-2023) aikana yhteensä 7 965 asukkaan verran 
eli keskimäärin 1 593 asukkaalla vuodessa. Tilastokeskuksen tuoreimman väestöennusteen 
(24.10.2024) mukaan Kymenlaaksossa asuu vuoden 2029 lopussa 149 831 henkilöä eli vä-
kiluvun arvioidaan vähentyvän keskimäärin 1 471 asukkaalla vuosittain vuodesta 2024 vuo-
teen 2029. Kymmenessä vuodessa vuodesta 2019 vuoteen 2028 väkiluvun arvioidaan vä-
hentyvän 8,1% eli 15 437 asukkaan verran. 
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Kymenlaakson väestön keski-ikä vuoden 2023 lopussa oli 48,2 vuotta kun se vastaavasti 
Manner-Suomessa oli 43,8 vuotta. Kymenlaakson väestörakenteen muutoksen ennuste-
taan jatkuvan siten, että 65 vuotta täyttäneiden suhteellinen osuus väestöstä kasvaa edel-
leen ja muiden ikäryhmien suhteellinen osuus pienenee. Kymenlaaksossa 65-vuotta täyt-
täneiden osuus väestöstä vuonna 2019 oli 28% (46 016 hlöä) kun sen ennustetaan olevan 
33% vuonna 2029 (49 320 hlöä). 75 vuotta täyttäneiden osuus Kymenlaaksossa oli vuoden 
2023 lopussa 14,7% (23 314 hlöä), joka on kaikista hyvinvointialueista toiseksi korkein 
osuus. Koko Manner-Suomessa 75 vuotta täyttäneiden osuus oli 11,2%. 

 

Kuva 1 Kymenlaakson väestötiedot ja väkiluvun muutos ajalta 2019-2029. Väestöennuste on 
vuodelta 2024. Lähde: Tilastokeskus. 
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Väestöllinen huoltosuhde kuvaa alle 15-vuotiaiden ja 65 vuotta täyttäneiden osuutta suh-
teessa 15–64-vuotiaaseen väestöön. Se kertoo, montako lasta tai vanhuseläkeläistä on sa-
taa työikäistä kohti. Mitä pienempi väestöllisen huoltosuhteen luku on, sitä parempi on 
väestöllinen huoltosuhde. Vuonna 2023 Kymenlaakson väestöllinen huoltosuhde oli 73,5 
eli alueella oli 73,5 ei-työikäistä jokaista sataa työikäistä kohti. Muihin hyvinvointialueisiin 
verrattuna Kymenlaaksossa väestöllinen huoltosuhde on viidenneksi heikoin. Väestöennus-
teen mukaan Kymenlaakson väestöllinen huoltosuhde jatkaa heikentymistään tulevina 
vuosina. 

 

 

Kuva 2 Kymenlaakson väestön osuudet ikäryhmittäin vuosina 2019-2029. Väestöennuste on 
vuodelta 2024. Lähde: Tilastokeskus. 
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Kuva 3 Väestöllinen huoltosuhde Kymenlaaksossa ja Manner-Suomessa vuosina 2019-2029. 
Väestöennuste on vuodelta 2024. Lähde: Tilastokeskus. 
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enemmän kuin vuosi sitten. Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta syyskuun 2024 
lopussa oli koko maassa 10,4 %, joka on 1,0 prosenttiyksikköä korkeampi kuin vuosi sitten. 
Kymenlaaksossa työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli 12,0 % vastaavana ajan-
kohtana. Kymenlaaksossa työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta on suuri koko 
maan tasoisesti tarkastellen. 
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Kuva 4 Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta syyskuun 2024 lopussa. 
Kymenlaaksossa osuus oli 12,0%. Lähde: Työ- ja elinkeinoministeriö. 

 

Väestön sairastavuus ja työkyvyttömyys ovat Kymenlaaksossa Suomen keskimääräistä sai-
rastavuutta korkeampia. Sairastavuusindeksissä on otettu huomioon seitsemän eri sairaus-
ryhmää ja neljä eri painotusnäkökulmaa. Indeksin sisältämät sairausryhmät ovat syövät, 
sepelvaltimotauti, aivoverisuonitaudit, tuki- ja liikuntaelinten sairaudet, mielenterveyden 
häiriöt, tapaturmat sekä dementia. Indeksiluvut kuvaavat sairauksien ja työkyvyttömyyden 
yleisyyttä suhteessa koko maan saman ikäiseen väestöön. Koko maan indeksiluku on 100. 
Indeksin arvo on sitä suurempi, mitä yleisempää sairastavuus tai työkyvyttömyys alueella 
on. Vuosien 2020-2022 sairastavuusindeksi oli Kymenlaaksossa 107. Työkyvyttömyysin-
deksi oli vuosina 2020-2022 Kymenlaaksossa 123 eli selvästi maan keskiarvoa suurempi. 
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Kuva 5 Hyvinvointialueiden erot sairastavuudessa ja työkyvyttömyydessä vuosina 2020-
2022. Kymenlaakson sairastavuusindeksi 107 ja työkyvyttömyysindeksi 123. Lähde: THL kan-
sallinen terveysindeksi 2020-2022. 

 

Sairausryhmittäiset indeksit kuvaavat sairauksien yleisyyttä tarkasteltavassa ikäryhmässä 
suhteessa koko maan saman ikäisen väestön sairastavuuteen (koko maa = 100). Osaindek-
seistä korkein Kymenlaaksossa oli tapaturmaindeksi arvolla 128. Ainoastaan Keski-Pohjan-
maalla (131) oli korkeampi tapaturmaindeksi kuin Kymenlaaksossa. Myös lähes kaikissa 
muissa osaindekseissä Kymenlaakson indeksiluvut ovat koko maan tasoon nähden kor-
keita.  
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  Kymenlaakso 

Ammatillisen kuntoutuksen osaindeksi 90 
Keuhkosairausindeksi 92 
Mielenterveysindeksi 100 
Diabetesindeksi 102 
Sepelvaltimotauti-indeksi 104 
Syöpäindeksi 105 
Sairastavuusindeksi 107 
Aivoverisuonitauti-indeksi 111 
Tuki- ja liikuntaelinsairausindeksi 111 
Muistisairausindeksi  115 
Alkoholisairausindeksi 116 
Sairauspäiväraha, osaindeksi 117 
Työkyvyttömyysindeksi 123 
Työkyvyttömyyseläkkeiden osaindeksi 126 
Tapaturmaindeksi 128 

Taulukko 1 Kansallisen terveysindeksin 2020-2022 indeksiluvut Kymenlaakson osalta. Lähde: 
THL kansallinen terveysindeksi. 

 

Huono-osaisuutta Suomessa mittaava indeksi vuonna 2021 Kymenlaakson osalta oli 116 
eli selvästi maan keskitasoa korkeampi. Indeksi sisältää useita huono-osaisuutta mittaavia 
muuttujia, kuten esimerkiksi kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten osuutta, pitkäaikais- ja 
nuorisotyöttömyyttä, toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneiden osuutta sekä koulutuk-
sen ulkopuolelle jäämistä. 
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Kuva 6  Huono-osaisuus Suomessa vuonna 2021. Kymenlaakson indeksi 116. Lähde: THL ja 
Diak. 

 

Lainsäädännön muutokset 
Taloussuunnitelmakaudella 2025–2027 on odotettavissa useita merkittäviä muutoksia so-
siaali- ja terveydenhuoltoa sekä pelastustoimea koskevaan lainsäädäntöön. Tässä kappa-
leessa kuvataan valtion vuoden 2025 talousarvion mukaisia kustannusvaikutuksiltaan mer-
kittävimpiä tehtävämuutoksia vuodelle 2025. 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen esityksen mukaisesti sosiaali- ja terveydenhuollon 
asiakasmaksujen enimmäismäärät nousevat 1.1.2025 alkaen. Asiakasmaksujen enimmäis-
määrien korotukset koskevat pääasiassa terveydenhuollon maksuja, mutta osa korotuk-
sista kohdistuu myös sosiaalipalvelujen maksuihin. Pääsääntöisesti perusterveydenhuollon 
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maksuja korotetaan 22,5 prosentilla ja erikoissairaanhoidon maksuja 45 prosentilla. Asia-
kasta suojaa jatkossakin asiakasmaksujen enimmäismäärää rajoittava maksukatto, johon ei 
ole tulossa korotusta. Asiakasmaksujen korotukset pienentävät hyvinvointialueiden rahoi-
tusta 150 milj. eurolla. 

Orpon hallituksen esityksen mukaisesti 14 vuorokauden kiireettömään hoitoon pääsyn 
enimmäisajasta perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa luovutaan 23 vuotta täyttänei-
den osalta ja hoitoon pääsyn enimmäisajaksi palautetaan aiempi kolme kuukautta. Hoito-
takuun pidennys kolmeen kuukauteen perusterveydenhuollossa vähentää hyvinvointialu-
eiden rahoitusta 96,2 milj. eurolla. Lisäksi 1.11.2024 voimaan tulevasta perusterveyden-
huollon kiireettömän sairaanhoidon hoitoon pääsyn seitsemän vuorokauden enimmäis-
ajasta luovutaan, joka vähentää osaltaan myös vuoden 2025 hyvinvointialueiden rahoitusta 
25 milj. eurolla. Vastaavasti myös perusterveydenhuoltoon kuuluvassa suun terveyden-
huollossa luovutaan 23 vuotta täyttäneiden osalta voimassa olevasta neljän kuukauden kii-
reettömään hoitoon pääsyn enimmäisajasta ja 1.11.2024 voimaan tulevaksi säädetystä kol-
men kuukauden enimmäisajasta ja enimmäisajaksi palautetaan aiempi kuusi kuukautta. 
Myös lääkärien ja hammaslääkärien sekä erikoishammaslääkärien jatkokäyntien toteutu-
misen enimmäisaikoja pidennetään. Lakien on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025.   

Iäkkäiden ympärivuorokautisen hoidon toimintayksiköissä vähimmäishenkilöstömitoitusta 
on tarkoitus laskea 0,65 työntekijästä asiakasta kohti 0,6 työntekijään asiakasta kohti 
1.1.2025 lähtien. Henkilöstömitoituksen keventäminen vähentää hyvinvointialueiden rahoi-
tusta 45 milj. eurolla. 

Uusi vammaispalvelulaki (675/2023) tulee voimaan 1.1.2025. Laki sisältää säännökset vam-
maisille henkilöille järjestettävistä sosiaalihuollon erityispalveluista. Uudistuksen tavoit-
teena on toteuttaa vammaisen henkilön yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja osallistumista 
yhteiskunnassa sekä ehkäistä ja poistaa esteitä, jotka rajoittavat vammaisen henkilön yh-
denvertaisuuden, osallisuuden ja osallistumisen toteutumista yhteiskunnassa. Lisäksi ta-
voitteena on tukea vammaisen henkilön itsenäistä elämää ja itsemääräämisoikeuden to-
teutumista sekä turvata vammaisen henkilön yksilöllisen tarpeen mukaiset, riittävät ja laa-
dultaan hyvät palvelut. Vammaispalvelulain uudistus lisää hyvinvointialueiden rahoitusta 
24,8 milj. eurolla. 

Hallituksen esityksellä lasten ja alle 23-vuotiaiden nuorten terapiatakuuksi turvataan lasten 
ja nuorten yhdenvertainen pääsy perustasolla lyhytpsykoterapiaan tai muihin vaikuttaviin 
psykososiaalisiin hoitoihin. Hallituksen esityksen mukaisesti lasten ja alle 23-vuotiaiden 
nuorten perusterveydenhuoltoon kuuluva lyhytpsykoterapia tai psykologiseen vuorovai-
kutukseen perustuva määrämuotoinen ja aikarajoitteinen psykososiaalinen hoito olisi aloi-
tettava 28 vuorokauden kuluessa siitä, kun tarve tällaiselle hoidolle olisi todettu. Ehdotetut 
lait ovat tulossa voimaan 1.5.2025. Lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden vahvistami-
nen lisää hyvinvointialueiden rahoitusta 22,2 milj. eurolla. 
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1.3. Hyvinvointialueen strategia 
Vuosi 2025 on järjestyksessään kolmas ja viimeinen hyvinvointialueen strategiakauden 
2023-2025 toimeenpanovuosi. Aluevaltuusto ja -hallitus määrittävät toiminnan strategiset 
suuntaviivat hyvinvointialuestrategiassa, palvelustrategiassa, palvelutasopäätöksessä sekä 
talousarviossa ja -suunnitelmassa. Alueen järjestämissuunnitelmassa määritetään tavoit-
teet, toimintatavat ja periaatteet palveluiden järjestämiseen valtuustokausittain. Järjestä-
missuunnitelma pohjautuu hyvinvointialuestrategiaan. Palvelulautakunta valmistelee jär-
jestämissuunnitelman valtuustokausittain. 

Kymenlaakson hyvinvointialueen strategiset tavoitteet vuosille 2023-2025 ovat: 

 Tarpeenmukaiset ja vaikuttavat palvelut kaikille kymenlaaksolaisille 

 Talouden tasapaino uudistumisen kautta 

 Hyvinvoiva henkilöstö 

Strategiavuoden 2025 toimeenpanon tukena jatkuu kesäkuussa 2023 asetettu tuottavuus-
ohjelma. Tuottavuusohjelman tavoitteena on saavuttaa hyvinvointialueella tasapainoinen 
talous vuoden 2025 loppuun mennessä, joka on tarkoitus toteuttaa ylijäämäisellä 2025 ta-
lousarviolla.  

Strategiassa määritellyt strategiset mittarit ovat asiakaskokemus, talouden tasapaino ja 
tuottavuus sekä henkilöstökokemus. 

 

Asiakaskokemus 
Kymenlaakson hyvinvointialueen asiakaskokemuksen (NPS eli Net promoter score) tavoite 
vuoden 2025 lopussa on +70 vaihteluvälin ollessa -100…+100. Mittari kertoo asiakkaiden 
suositteluhalukkuudesta ja tyytyväisyydestä palveluun. THL:n asettamana tavoitteena on, 
että vuonna 2025 kaikilla hyvinvointialueilla kerätään laajasti tietoa asiakkaiden tyytyväi-
syydestä sosiaali- ja terveyspalveluihin kansallisesti yhtenevällä tavalla. Kymenlaakson hy-
vinvointialueen suunnitelmana on laajentaa kyselyjen toteutusta koko organisaation pal-
velut kattavaksi. 

 

Talouden tasapaino ja tuottavuus 
Talouden tasapainon osalta tavoitteena on aluevaltuuston asettaman hyvinvointialueen ta-
lousarvion toteutuminen. Talousarviovuoden 2025 aikana parannetaan tuottavuuden ra-
portointia ja seurantaa sekä erityisesti tuottavuustoimien toimeenpanoa. Tavoitteena on 
tuottavuuden raportoinnin ja seurannan prosessin ja raportointitiedon luotettavuuden ke-
hittäminen palvelutoimintaa ja sen johtamista vahvistavaksi. 
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Henkilöstökokemus 
Henkilöstökokemusta mitataan eNPS (employee Net Promoter Score) eli henkilöstön suo-
sittelijaindeksillä. Mitä korkeampi mittarin lukema on, sitä useampi henkilöstöstä kertoo 
suosittelevansa omaa työyksikköään työpaikkana. Tuloksen vaihteluväli on -100…+100. 
Henkilöstökokemuksen tavoite vuoden 2025 loppuun mennessä on +60. 

 

Strategiasta johdettujen tavoitteiden toteutuminen 
Toimialat ovat määritelleet kappaleessa 2. Käyttötalousosa vuodelle 2025 omat hyvinvoin-
tialuestrategiasta johdetut tavoitteensa. Tavoitteiden toteumasta raportoidaan osavuosi-
katsauksissa johtoryhmälle, aluehallitukselle ja aluevaltuustolle. 

 

Tulevan strategiakauden 2026-2029 valmistelu 
Uusi aluevaltuustokausi alkaa 1.6.2025. Vuosi 2025 jakaantuu nykyisen strategiakauden ar-
viointiin ja tulevan strategiakauden valmisteluun. Nykyisen strategiakauden arviointi pe-
rustuu syksyllä 2024 toteutettuun strategiakyselyyn. Sen pohjalta toteutetaan tulevan stra-
tegiakauden valmistelu. Strategian uudistamisesta vastaa kesäkuussa aloittava alueval-
tuusto. 
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1.4. Tuottavuusohjelma ja kehittämishankkeet 
Tuottavuusohjelma ja sen kehittämisprojektit sekä hyvinvointialueella käynnissä olevat ke-
hittämishankkeet edistävät hyvinvointialueen strategian toteuttamista. Tuottavuusohjel-
man tavoitteena on aluevaltuuston 20.6.2023 hyväksymän suunnitelman mukaisesti saa-
vuttaa tasapainoinen talous vuoden 2025 loppuun mennessä.  Tuottavuusohjelma koostuu 
neljästä teemakokonaisuudesta, jonka puitteissa kehittämistyötä tehdään. Teemat ovat:  

 Henkilöstö 

 Ostopalvelut 

 Digipalvelut ja asiakasohjaus 

 Palveluverkko ja palvelurakenne 

Tuottavuusohjelman keskeiset kehittämistoimet ja niiden tavoitteet vuodelle 2025 ovat ku-
vattuna tarkemmin toimialojen osioissa osana toiminnan kehittämistä kappaleessa 2. Käyt-
tötalousosa. Tuottavuusohjelman etenemistä raportoidaan vuonna 2025 omana raportoin-
tikokonaisuutenaan aluehallitukselle ja aluevaltuustolle. Hyvinvointialueen johtoryhmälle 
raportoidaan tuottavuusohjelman edistymisestä kerran kuukaudessa. Mahdollisia etene-
misen esteitä voidaan käsitellä johtoryhmässä viikoittain. Raportoinnista vastaavat toi-
mialat, joissa kehitystyön toimeenpano on käynnissä. 

Valtionavustuksella toteuttavien kehittämishankkeiden kautta tuetaan erityisesti digitaali-
sen sosiaali- ja terveyskeskuksen toimintamallien toimeenpanoa ja asiointialustan käyt-
töönottoa. ICT-muutosohjelman avulla tuetaan hyvinvointialueen käynnistykseen liittyvää 
välttämätöntä ICT-muutostyötä. Tarkemmin meneillään olevista hankkeista on kuvaukset 
liitteessä “Hyvinvointialueen kehittämishankkeet 2025”. Liitteeseen on kuvattu hankkeet, 
joiden rahoituspäätöksestä on ollut tieto vuoden 2024 syyskuussa. Uusia avautuvia rahoi-
tushakuja seurataan aktiivisesti ja niihin osallistutaan hyvinvointialueen tarpeiden mukaan.   

 

Hanke Toteutusaika Avustusmäärä yht. (€) 
Kymenlaakson digitaalinen sote-keskus (RRP) 1.1.2023-31.12.2025 10 011 000 
ICT muutoshanke STM 1.7.2021-31.12.2025 4 992 211 
Tuottavuusohjelma (vakauttamisraha) 8.3.2023-31.12.2025 10 866 370 
YHTEENSÄ 25 869 581 

Taulukko 2 Vuonna 2025 käynnissä olevat kehittämishankkeet. 
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1.5. Talousarvion lähtökohdat 
Kymenlaakson hyvinvointialueen talousarvion ja -suunnitelman 2025-2027 valmistelu aloi-
tettiin keväällä 2024. Valtiovarainministeriö julkaisi 29.4.2024 hyvinvointialueiden vuoden 
2025 ennakollisen aluekohtaisen rahoituslaskelman ja rahoituksen painelaskelman vuosille 
2025-2028. Kymenlaakson hyvinvointialueen rahoitus talousarviovuodelle 2025 oli laskel-
man mukaan 888,6 milj. euroa. Kehysvalmistelu käynnistettiin välittömästi tämän jälkeen. 
Toimialojen talousarvion henkilöstösuunnittelu käynnistettiin 31.5.2024. 

Vuoden 2025 talousarvion valmisteluun osallistettiin hyvinvointialueen toimielinorganisaa-
tio. Aluehallituksen talousseminaarissa 5.6.2024 käsiteltiin hyvinvointialueen taloustilan-
netta ja alustavaa talousarviokehystä vuodelle 2025. Aluehallitus hyväksyi 25.6.2024 ko-
kouksessaan hallintosäännön 65 § mukaisesti talousarvion laadintaohjeet sekä hyvinvoin-
tialueen ja toimialojen suunnittelukehykset. Suunnittelukehyksessä tilikauden tulos talous-
arviovuonna 2025 oli 104,9 milj. euroa ylijäämäinen. Kehys sisälsi valtion rahoituksen (888,6 
milj. euroa) lisäksi lisärahoitusta 107,2 milj. euroa, jolloin taseeseen kertynyt alijäämä ka-
tettaisiin vuoden 2025 loppuun mennessä. Suunnittelukehys sisälsi kaikille toimialoille 
3,5%:n (yhteensä 36,6 milj. euron) rakenteellisen toimintakulujen säästötavoitteen talouden 
tasapainottamiseksi. 

Valtiovarainministeriö julkaisi 23.9.2024 päivitetyn hyvinvointialueiden rahoituslaskelman 
vuodelle 2025 ja rahoituksen painelaskelman vuosille 2025-2028. Kymenlaakson hyvin-
vointialueen vuoden 2025 rahoitus kasvoi 4,3 milj. euroa huhtikuun ennakollisesta rahoi-
tuslaskelmasta ollen 892,9 milj. euroa. Valtiovarainministeriö julkaisi lopullisen rahoituslas-
kelma 22.11.2024. Rahoitus väheni syyskuun rahoituslaskelmasta 0,1 milj. euroa ollen 892,8 
milj. euroa. Kymenlaaksossa rahoitus asukasta kohden on 5 627 euroa vuonna 2025, joka 
on hyvinvointialueista neljänneksi suurin. Koko Manner-Suomessa rahoitus on keskimäärin 
4 707 euroa per asukas. 

Rahoituksen painelaskelman (23.9.2024) mukaan Kymenlaakson hyvinvointialueen rahoitus 
vuonna 2026 on 920,3 milj. euroa ja vuonna 2027 916,3 milj. euroa. Rahoitus olisi kasva-
massa vuodesta 2025 vuoteen 2026 ainoastaan 27,6 milj. euroa ja vuodesta 2026 vuoteen 
2027 pienentyisi 4,1 milj. eurolla.  
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Vuoden 2025 valtion rahoitukseen on lisätty ensimmäinen rahoituksen jälkikäteistarkistus. 
Rahoituksen taso tarkistetaan rahoituslain 10 §:n perusteella vastaamaan koko maan tasolla 
toteutuneita kustannuksia jälkikäteen kahden vuoden viiveellä. Vuoden 2025 rahoituksessa 
huomioitava jälkikäteistarkistus määräytyy hyvinvointialueiden yhteenlasketun vuoden 
2023 toteutuneiden kustannusten ja myönnetyn rahoituksen välisen erotuksen perusteella, 
joka korotetaan palvelutarpeella ja hintaindeksillä vuoden 2025 tasolle. Jälkikäteistarkis-
tuksen määrä vuoden 2025 valtion rahoituksessa on Manner-Suomessa yhteensä 1,4 mrd. 
euroa, josta Kymenlaakson osuus on 46 milj. euroa. Jälkikäteistarkistus on tarkoitettu syn-
tyneen alijäämän kattamiseen, mutta Kymenlaakson hyvinvointialueen osalta jälkikäteistar-
kistus ei riitä kattamaan vuosien 2023-2024 aikana kertynyttä alijäämää.  

 
  

2023 2024 2025 2026 2027 2028
Rahoituksen suuruus (1 000 000€) 806,0 828,4 892,8 920,3 916,3 911,6
Rahoituksen vuotuinen kasvuprosentti 2,8 % 7,8 % 3,1 % -0,4 % -0,5 %
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Kuva 7 Kymenlaakson hyvinvointialueen rahoitus miljoonina euroina ja rahoituksen vuotuiset kasvuprosentit vuosina 
2023-2028 perustuen valtiovarainministeriön 22.11.2024 julkaisemaan rahoituslaskelmaan ja 23.9.2024 julkaisemaan 
painelaskelmaan. 
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Valtion rahoitus vuodelle 2025 on koko maan tasolla 26,2 mrd. euroa. Rahoituksessa on 
otettu huomioon valtion vuoden 2025 talousarvioesityksen mukaiset toimenpiteet vuo-
delle 2025. Toimenpiteet pienentävät koko maan tasolla valtion rahoitusta 275,3 milj. eu-
roa. Kymenlaakson laskennallinen osuus on 3,4% eli rahoitus pienenee 9,4 milj. euroa alu-
een osalta. 
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Kymenlaakson hyvinvointialueen nettokustannukset
Valtion rahoitus yhteensä
Valtion rahoitus ilman jälkikäteistarkastusta

Kuva 8 Kymenlaakson hyvinvointialueen nettokustannukset, valtion rahoitus sekä valtion rahoitus 
ilman jälkikäteistarkastusta vuosina 2023-2027. 
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Valtion talousarvioesityksen mukaiset toimenpiteet vuodelle 
2025 

Valtakunnalliset 
sote-tehtävä- 
muutokset (€) 

Kymenlaakson 
laskennallinen 
osuus 3,4% (€)

Vammaispalvelulain uudistus 24 800 000 844 066
Lasten ja nuorten mielenterveyspalveluiden vahvistaminen 22 168 000 754 486
Hoitotakuun toteutus 14 800 000 503 717
Kotoutumislain muutos, täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen 
kustannusten rahoitusvastuun muutos 4 119 000 140 190
Laki potilasasiavastaavista ja sosiaaliasiavastaavista (nettomuutos) -305 000 -10 381
Mielenterveyslain muuttaminen (tahdosta riippumattomassa psykiatri-
sessa hoidossa) -310 000 -10 551
Lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden kelpoisuusvaatimusten jousta-
voittaminen henkilöstön saatavuuden helpottamiseksi ja lastensuoje-
lun riittävyyden turvaamiseksi (Lisätoimet 2024) 

-2 000 000 -68 070

Ajokorttitarkastusten rajaaminen julkisen palveluvalikoiman ulkopuo-
lelle (Lisätoimet 2024) -3 200 000 -108 912
Sairaaloiden perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon päivystys-
ten muutokset 1.10.2025 alkaen  -7 200 000 -245 051
Lastensuojelun jälkihuollon ikärajan laskeminen -12 000 000 -408 419
Pidetään voimassa 1.9.2023 voimaan tuleva 14 vrk hoitotakuu -25 000 000 -850 873
Iäkkäiden ympärivuorokautisen hoivan henkilöstömitoituksen keven-
täminen (Lisätoimet 2024) -45 000 000 -1 531 571
Hoitotakuun pidennys 3 kuukauteen perusterveydenhuollossa (Lisä-
toimet 2024) -96 200 000 -3 274 159
Asiakasmaksujen korotukset -150 000 000 -5 105 238
Vuoden 2025 rahoituksessa huomioitavat tehtävämuutokset yh-
teensä -275 328 000 -9 370 766

Taulukko 3 Valtion rahoituslaskelmassa (22.11.2024) huomioidut valtion talousarvioesityksen mukaiset 
toimenpiteet vuodelle 2025. 

Vuosien 2025-2027 valtion rahoituksen taso on tarkistettu valtiovarainministeriön kansan-
talousosaston syksyn 2024 ennusteen mukaisella hyvinvointialueindeksillä vuosille 2025-
2027. Indeksi on vuodelle 2025 3,0%, vuodelle 2026 2,7% ja vuodelle 2027 2,6%. 

 

Vuosi 2025 2026 2027 
Yleinen ansiotasoindeksi 3,40 % 3,10 % 3,00 %
Kuluttajahintaindeksi 1,40 % 1,30 % 1,80 %
Hyvinvointialuetyönantajan sosiaaliturvamaksujen vuotuinen muutos 5,39 % 4,67 % 2,96 %
Hyvinvointialueindeksi 3,00 % 2,72 % 2,64 %

Taulukko 4 Valtiovarainministeriön kansantalousosaston syksyn 2024 ennusteen mukainen hyvinvointi-
alueindeksi vuosille 2025-2027. 
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Aluehallitus hyväksyi kokouksessaan 8.10.2024 lopullisen suunnittelukehyksen. Suunnitte-
lukehyksessä tilikauden tulos oli 105,4 milj. euroa ylijäämäinen ja se sisälsi valtion rahoi-
tuksen lisäksi lisärahoitusta 105,0 milj. euroa. Ylijäämä talousarviovuonna oli 0,4 milj. euroa 
ilman lisärahoitusta. Mahdollisesti haettavasta lisärahoituksesta tehdään tarvittaessa erilli-
nen päätös vuoden 2025 aikana, mikäli esimerkiksi rahoituksellinen tilanne vaarantaisi riit-
tävien lakisääteisten palveluiden järjestämisen. Valtion rahoituksen taso, yleinen kustan-
nuskehitys, palvelutarpeen kasvu, talousarviota heikompi tulosennuste vuodelle 2024 ja 
sote-alan ansiotason kehitys huomioiden tasapainon saavuttaminen vain tuottavuustoimin 
yhden vuoden kuluessa ei ollut tässä vaiheessa realistista. 

Talousarvion valmistelua jatkettiin valtion rahoituksen ja suunnittelukehyksen päivittymi-
sen jälkeen. Toimialojen talousarvioesityksiä esiteltiin aluehallitukselle 14.-16.10.2024. Ta-
lousarvioesitystä käsiteltiin aluevaltuuston talousarvioseminaarissa 1.11.2024. 

Valtiovarainministeriön julkaistua 22.11.2024 lopullisen rahoituslaskelman vuodelle 2025, 
tuloslaskelmaa päivitettiin valtion rahoituksen, vuosikatteen ja tilikauden tuloksen osalta 
siten, että valtion rahoituksen pienennyttyä 0,1 milj. eurolla, vuosikate ja tilikauden tulos 
heikkenivät vastaavasti 0,1 milj. eurolla. Tilikauden tulos muodostui täten 0,3 milj. euroa 
ylijäämäiseksi. Tilikauden tulos 105 milj. euron lisärahoituksella tasapainotettuna on 105,3 
milj. euroa ylijäämäinen. 

Aluevaltuusto hyväksyy talousarvion ja -suunnitelman 2025-2027 sekä investointisuunni-
telman 2026-2029 17.12.2024. 
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1.6. Henkilöstö 
Kymenlaakson hyvinvointialueella henkilöstötoimenpiteiden keskiössä on sekä lyhyellä 
että pitkällä tähtäimellä henkilöstön riittävyyden, työhyvinvoinnin ja osaamisen varmista-
minen. Talousarvion 2025 henkilöstösuunnittelun lähtökohtana on oman vakituisen henki-
löstön palvelussuhteiden vakaus sekä palvelu- ja tukipalvelutoiminnan kannalta välttämät-
tömän henkilöstöresurssin varmistaminen. 

Henkilöstökustannusten kasvua hillitsevät toimenpiteet ja mekanismit on määritelty hyvin-
vointialueen tuottavuusohjelmassa sekä henkilöstöohjelmassa. Näitä ovat muun muassa 
sairauspoissaolojen vähentäminen, toimintalähtöiset ja joustavat työehdot, toimin-
nan, prosessien ja resurssisuunnittelun kehittäminen, osaamisen tukeminen, palvelutoi-
minnan kannalta tarkoituksenmukaiset ja päivittyvät tehtäväkuvat, ylitöiden ja ostopalve-
luiden vähentäminen riittävän oman henkilöstöresurssin kautta, esihenkilötyön kehittämi-
nen, koko henkilöstön muutostuki ja muutosjohtaminen sekä osallistava, keskusteleva ja 
kunnioittava organisaatiokulttuuri. 

Kevan eläköitymisennusteen perusteella vuonna 2025 vanhuuseläkkeelle jää noin 170 
työntekijää. Työkyvyttömyyseläke on todennäköinen noin 40 työntekijän kohdalla. Osatyö-
kyvyttömyyseläkkeen tukemana tulee työskentelemään arviolta noin 40 henkilöä.  Työuran 
eri vaiheita, henkilöstön yksilöllisiä tilanteita, työhyvinvointia ja -motivaatiota pyritään var-
mistamaan esimerkiksi erilaisilla työaikajoustoilla ja tehtäväkuvamuutoksilla. Tällä tuetaan 
myös työurien pidentämistä yhtenä riittävän henkilöstöresurssin varmistamisen keinona. 

Vuonna 2025 tarkastelussa tulee edelleen olemaan oman henkilöstön määrän ja ostopal-
veluina hankittavan työvoiman tarkoituksenmukainen suhde ja taloudelliset vaikutukset. 
Pyhtään sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisvastuu siirtyy Kymenlaakson hyvinvointi-
alueen omaksi tuotannoksi vuoden 2025 alussa siltä osin kuin hyvinvointialue ei jo tällä 
hetkellä hoida palveluja, mikä vaikuttaa henkilöstömäärää lisäävästi. Kymenlaakson hyvin-
vointialueen aluehallituksen päätöksen mukaisesti edistetään myös kansainvälistä rekry-
tointia. 

Työhyvinvoinnin kokonaisvaltaista positiivista kehittymistä tuetaan henkilöstöohjelmassa 
määritellyin toimenpitein. Tiivistä yhteistyötä Kevan ja työterveyspalveluiden kanssa jatke-
taan. Sairauspoissaolojen vähentämiseksi ja työkyvyn tukemiseksi jatketaan edelleen myös 
toimialojen ohjausryhmätyöskentelyä. Lisäksi työyksiköiden ja esihenkilöiden työhyvin-
vointisuunnitelmien avulla konkretisoidaan työhyvinvoinnin edistämiseksi työyksiköissä 
tarvittavia toimenpiteitä. Henkilöstön työterveyspalvelut jatkuvat lakisääteistä työterveys-
huoltoa laajempana, millä tuetaan työkyvyn positiivista kehittymistä. Tämä nähdään myös 
taloudellisesti kannattavana panostuksena pitkällä tähtäimellä.   

Henkilöstöohjelmamme mukaisesti tavoitteemme on motivoitunut ja osaava henkilöstö, 
mitä toteutamme varmistamalla, että työntekijöillä on tehtäviin sopivat ja ajan tasalla ole-
vat taidot, kehittämällä systemaattisesti esihenkilötyötä sekä sujuvoittamalla prosesseja.  
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Tuemme henkilöstöä muutoksessa parantamalla johdon ja esihenkilöiden muutosjohtami-
sen taitoja ihmislähtöisesti.    

Hyvinvointialueen henkilöstömäärä on ollut vuoden 2024 aikana keskimäärin noin 6 780 
työntekijää, josta vakituisen henkilöstön osuus on ollut keskimäärin 83 prosenttia. Makset-
tuina henkilötyövuosina tämä tarkoittaa noin 6 400 henkilötyövuoden kertymää.  Henki-
löstösuunnittelun 2025 lähtökohtana olevat henkilöstötiedot ammattiryhmittäin on esi-
tetty taulukossa 5. Huomioitavaa kuitenkin on, että kaikkia vuodelle 2024 suunniteltuja 
rekrytointeja ei ole vielä toteutettu. Henkilöstömuutoksien lähtökohtia on kuvattu talous-
suunnitelmassa toimialoittain. 

 

Ammattiryhmä Henkilöstöresurssi 
Eriasteiset sairaanhoitajat 2 224
Muu hoitohenkilöstö 2 074
Sosiaalityö 1 258
Lääkärit 352
Asiantuntija <300
Hall.- ja toimistohenkilöstö <300
Esimiehet <250
Tekninen henkilöstö <200
Johto <40
Tutk./hoitoa avustava henkilöstö <40

Taulukko 5 Vuoden 2025 henkilöstösuunnittelun lähtötilanne ammattiryhmittäin hyvin-
vointialueen toimialoilla (yli 10 henkilön ammattiryhmät). 

 

Talousarvion yhteydessä toimitetun henkilöstösuunnittelun mukaan vuoden 2025 henki-
löstömuutokset tuovat arviolta lisäystä noin 50-80 henkilötyövuotta (0,7-1,2 %), jonka kus-
tannusvaikutus ilman työnantajan sivukuluja on noin 5 milj. euroa. Henkilöstöresurssien 
lisäys kohdistuu määräisesti eniten suurimpien ammattiryhmien tehtävänimikkeisiin, kuten 
esimerkiksi sairaanhoitajiin ja sosiaalityöntekijöihin. Henkilöstömuutoksista uusia virkaesi-
tyksiä on 16 ja lakkautettavia virkoja on 5.  
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Toimiala/Tulosalue  Nimike 
Perustettava

virka 
Lakkautettava 

virka 

Terveyden ja sairaanhoidon palvelut     2  3 

Perusterveydenhuollon vastaanottopalvelut (sotekeskuspalvelut)  apulaislääkäri     2 

Suun terveydenhuolto  ylihammaslääkäri     1 

Medisiiniset palvelut  apulaisylifyysikko  1    

Perusterveydenhuollon osastopalvelut  apulaisylilääkäri  1    

Sosiaalipalvelut     12    

Sosiaalihuollon asiakasneuvonta ja yhteiset palvelut  palveluohjaaja  1    

Sosiaalihuollon asiakasneuvonta ja yhteiset palvelut  perhehoidon koordinaattori  1    

Sosiaalihuollon asiakasneuvonta ja yhteiset palvelut  toimintayksikön päällikkö  1    

Lasten, nuorten ja perheiden sosiaali‐ ja perhekeskuspalvelut  sosiaaliohjaaja  2    

Lasten, nuorten ja perheiden sosiaali‐ ja perhekeskuspalvelut  sosiaalityöntekijä  1    

Aikuisten sosiaalipalvelut  sosiaaliohjaaja  1    

Aikuisten sosiaalipalvelut  sosiaalityöntekijä  1    

Vammaispalvelut  sosiaalityöntekijä  2    

Ikäihmisten sosiaalipalvelut  sosiaalityöntekijä  1    

Asumisen palvelut  toimintayksikön päällikkö  1    

Pelastustoimi     1  1 

Turvallisuuspalvelut  palomestari     1 

Turvallisuuspalvelut  palotarkastaja  1    

Konsernipalvelut     1    

HR‐palvelut  työsuojelupäällikkö  1    

   YHTEENSÄ  16  4 

 

Taulukko 6 Vuoden 2025 talousarviovalmistelun yhteydessä perustettaviksi ja lakkautetta-
vaksi esitetyt virat toimialoittain, tulosalueittain ja nimikkeittäin. 

 

Vuoden 2025 talousarviossa on varauduttu henkilöstökustannuksissa (tiedossa oleviin) val-
takunnallisiin sopimuksiin perustuviin palkankorotuksiin, jotka kohdistuvat huhtikuuhun 
2025 päättyvään sopimuskauteen. Näiden kustannusvaikutus vuodelle 2025 on noin 4,1 
prosenttia.  

Valtakunnallisen sopimusratkaisun myötä nykyisten hyvinvointialueella sovellettavien 
virka- ja työehtosopimusten (HYVTES, SOTE, LS) sopimuskausi on voimassa 30.4.2025 
saakka. 

SOTE-sopimuksen palkkahinnoitteluliitteet uudistettiin valtakunnallisiin määräyksiin perus-
tuen 1.2.2024. SOTE-sopimuksen valtakunnallinen palkkausjärjestelmäuudistus on edennyt 
ensimmäiseen vaiheeseen. Palkkausjärjestelmäuudistus voi aiheuttaa palkkaharmonisoin-
nin tarvetta, kun se etenee valtakunnallisesti. 
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Sopimusmääräyksiin perustuen HYVTES:n liite seitsemää eli teknistä alaa koskeva palkkaus-
järjestelmä on otettu käyttöön 1.6.2024 alkaen. Uuden palkkausjärjestelmän käyttöönotto 
tulee aiheuttamaan jonkin verran palkkojen yhtenäistämisen tarvetta. 

Jatkonäkymänä palkkamuutoksiin, sopimuskaudelle oli sopimusmääräyksiin perustuen tu-
lossa järjestelyeriä myös lokakuussa 2024 palkkojen yhteensovittamiseen ja palkkausjärjes-
telmän kehittämiseen liittyen. Lokakuun erien maksuajankohdasta on sovittu valtakunnal-
lisesti toisin, koska palkkausjärjestelmäuudistukset ovat SOTE-sopimuksen ja HYVTES:n 
kohdalla kesken. Muutokseen liittyen kaikille SOTE-sopimukseen ja HYVTES:n kuuluville 
palkansaajille maksetaan prosentuaalinen palkanlisä joulukuussa 2024 ja helmikuussa 2025 
valtakunnallisten ohjeiden mukaisesti. Prosentuaalinen palkanlisä on SOTE-sopimuksessa 
2,5% viranhaltijan/työntekijän valtakunnallisesti määritetyn ajanjakson kokonaisansioista ja 
HYVTES:ssa 2,0 % kokonaisansioista. Paikallinen erä muuttuu SOTE-sopimuksen ja HYVTES-
sopimuksen osalta 1.2.2025 maksettavaksi. SOTE-sopimuksessa paikallisen erän suuruus 
on 2,5% ja HYVTES:ssa 2,0 %. Lääkärisopimuksessa paikallinen järjestelyerä ovat suuruu-
deltaan 2,5 % ja se toteutuu 1.10.2024. Lisäksi 1.2.2025 tulee HYVTES 0,40 % suuruinen 
keskitetty kehittämisohjelmaerä. 

Valtakunnallisesti on sovittu myös paikallisista 1.6.2025 kehittämisohjelmaeristä 0,80% 
SOTE-sopimukseen ja lääkärisopimukseen sekä 0,40 % HYVTES-sopimukseen. Lisäksi tie-
dossa ovat myös valtakunnallisesti sovitut 1.6.2025 paikalliset yhteensovittamiserät, mikä 
SOTE-sopimukseen on 2,00 %, lääkärisopimukseen 2,10 % ja HYVTES 1,00 %.  

Henkilöstöetuuksien lajit säilyvät vuonna 2025 samoina kuin vuonna 2024: E-passi, työhy-
vinvointipäivien tuki ja jouluraha, polkupyöräetuus, lakisääteistä laajemmat työterveyspal-
velut, merkkipäivien (50 ja 60 vuotta) ja eläkkeelle jäännin yhteydessä kestitys sekä kun-
niamerkit. Etuuksien käytön ohjeistuksiin sekä euromääriin tehdään tarkennuksia talou-
den raamit huomioiden. 
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1.7. Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 
Sisäinen valvonta, omavalvonta ja riskienhallinta ovat osa johtamista. Hyvinvointialueen 
hallintosäännön mukaan aluehallitus ja hyvinvointialuejohtaja vastaavat siitä, että koko-
naisvaltainen sisäinen valvonta ja riskienhallinta on asianmukaisesti järjestetty. Alueval-
tuusto päättää sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen linjaukset, tavoitteet ja 
osa-alueet sekä periaatteet niiden toimeenpano-, seuranta- ja arviointimenettelyistä hy-
vinvointialueella ja hyvinvointialuekonsernissa. Aluehallitus hyväksyy sisäistä valvontaa ja 
riskienhallintaa koskevat ohjeet ja menettelytavat sekä valvoo, että sisäinen valvonta ja ris-
kienhallinta toimeenpannaan ohjeistuksen mukaisesti ja tuloksellisesti. Hyvinvointialueen 
hallinnon ja talouden valvonta on järjestetty siten, että ulkoinen ja sisäinen valvonta yh-
dessä muodostavat kattavan valvontajärjestelmän. 

Sisäisen valvonnan avulla varmistetaan, että tavoitteet saavutetaan, toiminta on lakien, 
sääntöjen, ohjeiden ja päätösten mukaista, voimavarat ovat tuloksellisessa käytössä, omai-
suus on turvattu sekä johdon saama informaatio on oikeaa, tarkoituksenmukaista ja oikea-
aikaista. Riskienhallinnalla tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan tavoitteiden saavuttamista 
uhkaavia tekijöitä ja varaudutaan muihin ennakoimattomiin riskeihin. Riskienhallinnan jär-
jestämiseen sekä toimeenpanoon liittyy keskeisesti toiminnan jatkuvuudesta ja häiriöttö-
myydestä sekä turvallisuudesta huolehtiminen. Vastuu sisäisen valvonnan ja riskienhallin-
nan toteutuksesta kulkee läpi koko hyvinvointialuekonsernin organisaation: ylimmästä joh-
dosta toimialueille, tulosalueille, toimintayksiköihin sekä henkilöstöön. 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta kiinnittyvät hyvinvointialueen strategian, tuottavuusoh-
jelman ja toimintasuunnitelmien tavoitteisiin, johtamiseen sekä eettisiin periaatteisiin. Kes-
keistä on myös varmistaa toiminnan jatkuvuus, häiriöttömyys sekä asiakas-, potilas- ja hen-
kilöstöturvallisuus. 

Toimiva sisäinen valvonta ja riskienhallinta vahvistavat ja yhdenmukaistavat hyvinvointialu-
eella toteutettavaa hyvää hallintoa ja johtamista sekä varmistavat, että hyvinvointialueelle 
ja koko hyvinvointialuekonsernille asetetut tavoitteet saavutetaan, ja toiminta on laadu-
kasta ja tuloksellista. Käytännössä sisäinen valvonta ja riskienhallinta kytkeytyvät vuosittai-
seen talousarvio- ja tilinpäätösprosessiin. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tulokselli-
suutta seurataan talousarviovuoden aikana osana toiminnan ja talouden raportointia. 

Sisäisen valvonnan, omavalvonnan ja riskienhallinnan asianmukainen järjestäminen koskee 
kaikkia hyvinvointialueen ja sen hyvinvointialuekonserniin kuuluvia toimielimiä ja tilivelvol-
lista johtoa sekä kaikkea toimintaa, josta hyvinvointialue vastaa omistuksen, ohjaus- ja val-
vontavastuun sekä muiden velvoitteiden tai sopimusten nojalla. Toiminta käsittää myös 
osallistumisen hyvinvointialueiden väliseen yhteistoimintaan. Konsernin toiminnan valvon-
taa toteutetaan yhteistyössä, konserniohjauksen keinoin. 
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2. Käyttötalousosa 
Käyttötalousosassa asetetaan toimialoittain toiminnan tavoitteet ja niiden järjestämisen 
vaatimat tulot ja menot. Kymenlaakson hyvinvointialueen organisaatio koostuu viidestä 
toimialasta sekä luottamushenkilöorganisaatiosta. Toimialat ovat: 

1. Terveyden ja sairaanhoidon palvelut 

2. Sosiaalipalvelut 

3. Pelastustoimi 

4. Konsernipalvelut 

5. Strategia- ja integraatiopalvelut 

 
Kuva 9 Kymenlaakson hyvinvointialueen organisaatio 

 

Tässä kappaleessa esitetyt toimialojen käyttötaloudet sisältävät ulkoiset menot ja tulot ei-
vätkä ne sisällä sisäisiä eriä. 

Toimialojen toiminnan tavoitteet ja mittarit ovat johdettu valtakunnallisista sosiaali- ja ter-
veydenhuollon ja pelastustoimen tavoitteista vuosille 2023–2026 sekä Kymenlaakson hy-
vinvointialueen strategisista tavoitteista vuosille 2023-2025. Toimialan toiminnan tavoittei-
den lisäksi toimialalla voi olla operatiivisia toiminnan tavoitteita tulosalue- ja toimintayk-
sikkötasoisesti. Näitä tavoitteita ei esitetä talousarviokirjassa. 

  

Kymenlaakson hyvinvointialue 

Terveyden ja 
sairaanhoidon 

palvelut 
Sosiaalipalvelut Pelastustoimi Konserni-

palvelut
Strategia- ja 
integraatio-

palvelut
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2.1. Terveyden ja sairaanhoidon palvelut 
Toimialan kuvaus 
Terveyden ja sairaanhoidon palveluiden toimiala koostuu perusterveydenhuollon, erikois-
sairaanhoidon ja kuntoutuksen sekä toimialan yhteisten palvelujen kymmenen tulosalueen 
kokonaisuudesta. Toimialan palveluita tuotetaan sairaaloissa, terveysasemilla, hammashoi-
toloissa, kuntoutusyksiköissä, kotiin vietävinä sekä sähköisinä palveluina. Valtaosa palve-
luista tuotetaan omana toimintana, jota ostopalvelut ja vuokrattu työvoima täydentävät. 

Toimiala tuottaa erityistason palveluita lukuun ottamatta valtaosan Kymenlaakson asukkai-
den tarvitsemista perustason ja erikoissairaanhoidon terveyspalveluista. Hyvinvointialueen 
kokonaisuudessa terveyden ja sairaanhoidon palveluiden toimiala tekee kiinteää yhteis-
työtä erityisesti sosiaalipalvelujen toimialan kanssa erityisesti ikääntyneiden ja paljon pal-
veluja tarvitsevien henkilöiden hoidossa. 

Hyvinvointialueiden kiristyvä talous vaikuttaa myös vuoden 2025 toiminnan tavoitteisiin. 
Erikoissairaanhoidon hoitotakuun ylitykset on kurottava Valviran velvoittavalla määräyk-
sellä pois jo kevään 2025 aikana. Perusterveydenhuollossa ja suun terveydenhuollossa ta-
voitteena on pitää yllä vuoden 2024 hoitoon pääsyn tilanne. Neuvolatarkastukset, koulu-
laisten ja opiskelijoiden terveydenhuolto sekä lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut to-
teutetaan voimassa olevien säädösten mukaisesti. Näissä tavoitteissa onnistuminen edel-
lyttää toimialan sisäistä toiminnan sujuvuutta, hyvää yhteistyötä etenkin sosiaalipalvelujen 
kanssa ja onnistumista henkilökunnan rekrytoinnissa. 

 

 

  

Kuva 10 Terveyden ja sairaanhoidon palveluiden organisaatio 
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Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset 2025-2027 
Toiminnan painopisteenä 2025 on palvelutason ja laadun ylläpito vaativassa taloudellisessa 
tilanteessa. Vuoden 2024 lopulla valmisteilla on useita terveydenhuollon toimintaan vai-
kuttavia lakihankkeita, joiden tarkkaa vaikutusta vuodelle 2025 ei vielä ole tiedossa. Näitä 
ovat esimerkiksi lasten ja nuorten terapiatakuu, sairausvakuutuslain muutos ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon ammattihenkilöitä koskeva lakiuudistus. Asiakasmaksuasetuksen muu-
toksessa asiakasmaksujen maksimihintoja nostettiin 22,5-45 % ja vastaava summa on pois-
tettu hyvinvointialueiden rahoituksesta täysmääräisesti huomioimatta maksukaton ennal-
laan pysymistä tai luottotappioiden syntymistä. 

Vuoden 2025 keskeinen toiminnallinen painopiste on syksyllä 2025 käyttöön tulleen digi-
taalisen palvelualustan ottaminen osaksi terveydenhuollon päivittäistä toimintaa. Alustan 
myötä käynnistyy digitaalinen terveyskeskus ja sairausryhmien seurannassa käytettäviä 
sähköisiä palvelupolkuja.  

Pyhtään sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyvät ostopalveluista hyvinvointialueen omaksi toi-
minnaksi vuoden 2025 alussa. Terveyspalveluissa tavoitteena on sujuva toiminnan jatku-
minen vuodenvaihteen jälkeen ja Pyhtäällä nykyisin toimivan henkilökunnan siirtyminen 
hyvinvointialueen palvelukseen. Yksityiskohdat selviävät loppuvuoden aikana, jolloin saa-
tavien tietojen pohjalta voidaan suunnitella muun hyvinvointialueen mukainen toiminta 
Pyhtäälle. Muutos aiheuttaa terveyspalvelujen talousarvioon muutoksia. Pyhtään palvelun 
kustannus siirtyy ostopalveluista oman tuotannon kustannuksiin. Lisäksi Pyhtään sopimuk-
sen perusteella tulleet, pääosin erikoissairaanhoidon maksutuotot hyvinvointialueelle jää-
vät pois. 

Huolimatta perusterveydenhuollon ja suunterveydenhuollon hoitotakuun lainsäädännön 
höllentymisestä on terveyden ja sairaanhoidon palveluissa päätetty vahvistaa perustervey-
denhuoltoa ja pyritään pitämään nykyinen hoitoon pääsy ensi vuonnakin. 

Kouvolan yöpäivystyksen jatkuminen vaatii vielä eduskunnan päätöksen. 3.10.2024 jätetyn 
hallituksen esityksen mukaan Ratamossa voisi jatkua ympärivuorokautinen perustervey-
denhuollon päivystys, jossa voidaan hoitaa äkillisiä hätätapauksia entiseen tapaan. Poik-
keuslupa entisen kaltaiseen Kouvolan Ratamon päivystykseen on haettu joko toistaiseksi 
voimassa olevana tai ainakin esitetyn lain voimaantuloon saakka (1.10.2025). 

Kaakkois-Suomen lääkärihelikopterin tukikohdan odotetaan valmistuvan vuoden 2025 lo-
pulla. Lääkärihelikopterin tuleva henkilöstö koulutetaan sitä ennen alkavaan toimintaan.  

Kymenlaakson keskussairaalan uudistuminen jatkuu vuosina 2025-2029 keskussairaalan 
vanhojen tilojen vaiheittaisena uudistumisena. Ensimmäisenä otetaan saneeratuista tiloista 
käyttöön syöpätautien poliklinikan ja dialyysin tilat 2024-2025 vuodenvaihteen molemmin 
puolin. Saneerauksen myötä merkittävin toiminnan siirtyminen väistötilaan on naistentau-
tien ja synnytysten osaston ja naistentautien poliklinikan siirtyminen dialyysiltä vapautuviin 
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tiloihin lastensairaalaan. Laajan perhekeskuksen tilat Kouvolaan ja Karhulaan valmistuvat 
vuoden 2025 aikana, ja niihin keskittyvät lapsiperheiden laajat sosiaali- ja terveyspalvelut. 

Valtakunnallisten työ- ja virkaehtosopimusten 2025 ratkaisut vaikuttavat merkittävästi ter-
veyden ja sairaanhoidon palveluiden talouteen samoin kuin aluevaltuuston päätös asiakas-
maksujen korottamisesta. Työnjakoa kehitetään entisestään niin, että kukin työskentelisi 
ydinosaamisensa mukaisessa tehtävässä. Toimialaa haastaa myös Valviran velvoite saada 
hoitojonot purettua 31.3.2025. mennessä. 

Laboratoriopalveluiden hankkimista kustannusten hillitsemiseksi sekä toimintavarmuuden 
kasvattamiseksi muualta kuin HUSista selvitetään loppuvuoden ja ensi vuoden alun aikana. 
Silmälääkärikilpailutus aloitetaan alkuvuodesta 2025. Eräiden erikoisalojen toiminnan jär-
jestämistä muutoin kuin omana toimintana on selvitettävä huolellisesti, koska niihin liittyy 
merkittäviä lainsäädännöllisiä sekä toiminnallisia näkökulmia. Ulosmyytävien tuotteiden 
hinnoittelun tarkistus on meneillään. 

Oman henkilöstön rekrytointia ja toiminnan kehittämistä jatketaan sekä tuottavuusohjel-
man toteuttamista. Kaikissa edellä mainituissa on onnistuttava, jotta talousarviossa pysy-
tään. Tämä on erityisen tärkeää sen vuoksi, että merkittävä osuus toimialan kustannuksista 
muodostuu muilla hyvinvointialueilla annettavasta hoidosta, mikä on heikosti ennakoita-
vissa.  
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Taloudelliset tavoitteet 

 

 Terveyden ja sairaanhoidon palveluiden toimintakate talousarviossa 2025 on -419,0 
milj. euroa. Toimintakatteen alenema tilinpäätösennusteesta 2024 (-426,0 milj. eu-
roa) on 7,0 milj. euroa. 

 Toimintatuotot talousarviossa ovat 40,9 milj. euroa, joka poikkeaa tilinpäätösennus-
teesta -6,2 milj. euroa, johtuen Pyhtään ulkoistuksen myötä saatujen myyntituotto-
jen poistumisesta (-9,6 milj. euroa). 

 Asiakasmaksujen korotusten vaikutus toimintatuottoihin on +4,4 milj. euroa. 

 Toimintakulut talousarviossa ovat -459,9 milj. euroa, joka poikkeaa tilinpäätösennus-
teesta -13,1 milj. euroa. 

o Suurimpana toimintakuluja pienentävänä tekijänä Pyhtään terveystalon las-
kuttama 18 milj. euroa perusterveydenhuollon vastaanottopalveluissa. 

1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Muutettu
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma

2026 

Talous- 
suunnitelma

2027 
Toimintatuotot 45 983 45 376 47 060 40 901 42 013 43 122
Myyntituotot 22 914 22 625 22 992 13 398 13 763 14 126
Maksutuotot 20 321 20 164 21 490 24 915 25 592 26 268
Tuet ja avustukset 2 721 2 578 2 573 2 585 2 656 2 726
Muut toimintatuotot 28 10 5 2 2 2
Toimintakulut -454 260 -461 158 -473 082 -459 933 -472 443 -475 003
Henkilöstökulut -186 509 -202 675 -195 593 -208 135 -213 796 -219 441
Palvelujen ostot -182 708 -174 201 -188 243 -165 649 -170 155 -164 735
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -50 677 -46 829 -50 881 -48 627 -49 950 -51 268
Avustukset 0 0 0 0 0 0
Muut toimintakulut -34 367 -37 452 -38 364 -37 521 -38 541 -39 559
TOIMINTAKATE -408 277 -415 782 -426 022 -419 032 -430 430 -431 881
Rahoitustuotot ja -kulut -10 0 -2 0 0 0
VUOSIKATE -408 287 -415 782 -426 024 -419 032 -430 430 -431 881
Poistot ja arvonalentumiset -31 0 -17 0 0 0
TILIKAUDEN TULOS -408 318 -415 782 -426 041 -419 032 -430 430 -431 881

Taulukko 7 Terveyden ja sairaanhoidon palveluiden tuloslaskelma talousarvio ja –suunnitelmavuosille 2025-2027 
tuhansina euroina. 
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 Sopimuspohjaisten korotusten (4,1 %) vaikutus henkilöstökuluissa on 6,8 milj. euroa 
+ henkilösivukulut. 

 Pyhtään ulkoistuksen päättymisen myötä perusterveydenhuollon vastaanottopalve-
luiden ostot vähenevät n. 18,3 milj. euroa ja myyntituottoja jää pois 9,6 milj. euroa, 
joista suurin osa erikoissairaanhoidossa. 

 Puhtaanapitopalveluiden korotus +1,67 milj. euroa (+8 %) ja rakennusvuokrien ko-
rotus +4,1 milj. euroa (+17 %) verraten tilinpäätösennusteeseen.  

Terveyden ja sairaanhoidon palveluiden toimialalla talousarvion sopeutuksia ja kustannus-
säästöjä on suunniteltu tehtävän yhteensä 10,7 milj. euroa: 

 
Tulosalue Säästö (asia) Säästö (€) Säästön vaikutukset 

Toimiala Asiakasmaksujen ko-
rotukset 4,4 M€ 

Hoitajakäyntien laskutus, akuuttiyk-
siköiden hinnoittelun muutos, lää-
käripuheluiden laskutuksen lisäämi-
nen sekä peruuttamattomien käyn-
tien laskutus  

Toimiala Vuokralääkärit 2,6 M€ 
Pyritään rekrytoimaan omia lääkä-
reitä, joiden uskotaan vähentävän 
ostoja. 

Toimiala Asiakaspalvelujen 
ostot 1,7 M€ Hoitojonojen lyhentäminen ja on-

nistuneet lääkärirekrytoinnit 

Toimiala HUS tarvikeostot 0,8 M€ Hoito- ja toimistotarvikkeet sekä 
vaatteisto 

Toimiala Laboratoriopalvelut 0,5 M€ Toiminnanohjauksella odotettavia 
kulusäästöjä <-> HUSin toimet 

Toimiala Lääkkeet 0,5 M€ Esim. silmäpistoshoidon kalliin 
lääkkeen jakaminen 

Pth vastaanot-
topalvelut Palvelujen ostot 0,2 M€ 

Forsanten käyttö lopetetaan 
11/2024 ja Marevanit määritetään 
jatkossa ns. manuaalisesti. 
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Talousarvioon vaikuttavia varsinaisia henkilöstölisäyksiä on suunniteltu vuodelle 2025 yh-
teensä alle 20 henkilötyövuotta, joista merkittävä osa on Pyhtään terveysasemalle ja muu-
hun Pyhtään kunnan terveydenhuoltoon (neuvola, koulu, kuntoutus, mielenterveys) koh-
distuvaa. Ostopalveluita vähentävää rekrytointia on onnistuttu tekemään jo vuoden 2024 
aikana ja/tai sovittu vuodelle 2025 noin 20 lääkärin osalta. 

Merkittävimmät ostoihin kohdistuvat toimittajakohtaiset hinnankorotukset vuodelle 2025: 

 Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy 

o Puhtaanapitopalvelut +10 % / 1 milj. euroa  

o Muut matkustus- ja kuljetuspalvelut + 13 % / 0,6 milj. euroa  

o Rakennusten ja huoneistojen vuokrat + 4 % / 1 milj. euroa 

 HUS kuvantamispalvelut keskimäärin + 1,6 % / 626 tuhatta euroa 

o Nousua ei ole huomioitu talousarviossa 2025 vaan nousu pyritään hillitse-
mään toiminnanohjauksen avulla. Riskinä kuitenkin HUS:n hintojen nosto 
vastaavalla summalla. 

 Muiden hyvinvointialueiden kustannusnousu ei ole vielä tiedossa, eikä siten huomi-
oitu talousarviossa 2025. 

 Asiakaspalvelujen ostoon kohdennettu toimialatason säästö -1,7M€.   

 Ulkopuolelta ostettujen palvelujen osalta riskinä hinnan korotusten lisäksi asiakas-
kunnan tarpeen kehitys. 

Palveluverkkopäätökset ja –muutokset tulevat ohjaamaan vuosien 2026-2027 terveyden ja 
sairaanhoidon palveluiden taloussuunnittelua. Tuottavuusohjelman digitaaliset kehittämis-
toimet, joista merkittävämpänä laajan sähköisen palvelualustan käyttöönotto terveyden ja 
sairaanhoidon palveluissa ennustetaan näkyvän kustannusten alenemana vuodesta 2026 
alkaen. Myös puheentunnistuksen kilpailutuksen taloudelliset vaikutukset tulevat näky-
mään vasta vuosien 2026-2027 aikana. Talousarvion 2025 toimintakatteen toteutuminen 
sisältää merkittäviä riskejä. Koska palvelutarve alueellamme edelleen kasvaa, talousarvion 
toteutuminen edellyttää täydellistä onnistumista toiminnassa ja tuottavuuden kehittämi-
sessä. 

 

Toiminnan tavoitteet 
Petteri Orpon hallituksen valtion talousarvioesityksen 2025 mukaisesti hoitotakuun lain-
säädäntöön on tulossa muutoksia 1.1.2025 alkaen. Terveyden ja sairaanhoidon palveluiden 
toiminnalliset tavoitteet noudattavat 1.1.2025 voimaan tulevaa lainsäädäntöä. Talousarvion 
valmistelun hetkellä kaikkien tavoitteiden mittaristo ei ole valmis. Raportointi toteutetaan 
vuoden 2025 aikana mittauksen valmistuttua. 
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Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Mittari Tavoitearvo 2025  

Tarpeenmukaiset ja vaikutta-
vat palvelut kaikille kymen-
laaksolaisille 

Saavutettavat palvelut 
Erikoissairaanhoitoa yli 6 kk odotta-
neet / 10 000 asukasta 
(Sotkanet ind 4771, kumulatiivinen 
vuositason tieto) 

Yli 6 kk odottaneita  
0 / 10 000 asukasta 

Saavutettavat palvelut 

Perusterveydenhuollon avosairaanhoi-
don kiireettömään hoitoon pääsyn to-
teutuminen eri ammattiryhmien 
osalta, % hoitoonpääsykäynneistä.  
(THL:n tietokantaraportointi, poikki-
leikkaustieto 30.4/31.7/31.10/31.12) 

>85 % toteutuu 21 vrk 
kuluessa 
 
100 % toteutuu 90 vrk 
kuluessa 

Saavutettavat palvelut 

Kiireettömään suun terveydenhuollon 
hoitoon pääsyn toteutuminen, % hoi-
toonpääsykäynneistä.  
(THL:n tietokantaraportointi, poikki-
leikkaustieto 30.4/31.7/31.10/31.12) 

>90 % toteutuu 4 kk ku-
luessa 
 
100 % toteutuu 6 kk ku-
luessa 

Saavutettavat palvelut 

Lasten ja nuorten mielenterveyspalve-
lut, yli 90 vrk odottaneet %, psykiat-
rian erikoisalat yhteensä 
(THL:n tietokantaraportointi, poikki-
leikkaustieto 30.4/31.7/31.10/31.12) 

Yli 90 vuorokautta odot-
taneiden osuus 0 % 

Sujuvat ja yhteentoimi-
vat palvelut 

Asiakaskokemus NPS 
(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot 
Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden lopussa NPS +70

Talouden tasapaino uudistu-
misen kautta 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Erikoissairaanhoidon vastaanoton kus-
tannus/vastaanottokäynti 
(Kahva –raportointi, tuottavuusrapor-
tointi: toteutunut € / käynti. Tarkaste-
lujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei 
nouse *) 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Perusterveydenhuollon vastaanoton 
kustannus/vastaanottokäynti 
(Kahva –raportointi, tuottavuusrapor-
tointi: toteutunut € / käynti. Tarkaste-
lujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei 
nouse *) 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Erikoissairaanhoidon hoitopäivän kus-
tannus/hoitopäivä 
(Kahva –raportointi, tuottavuusrapor-
tointi: toteutunut €  / hoitopäivä. Tar-
kastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei 
nouse *) 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Perusterveydenhuollon hoitopäivän 
kustannus/hoitopäivä 
(Kahva –raportointi, tuottavuusrapor-
tointi: toteutunut €  / hoitopäivä. Tar-
kastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei 
nouse *) 

Hyvinvoiva henkilöstö Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

Henkilöstökokemuskysely 
(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot 
Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden loppuun men-
nessä eNPS +60 

Taulukko 8 Terveyden ja sairaanhoidon palveluiden vuoden 2025 toiminnan tavoitteet. 

*) Vertailutieto vuodelta 2024 saatavilla tilinpäätöksen 2024 valmistuttua. 
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2.2. Sosiaalipalvelut 
Toimialan kuvaus 
Sosiaalipalveluiden toimialan tarkoituksena on edistää ja ylläpitää hyvinvointia ja sosiaa-
lista turvallisuutta. Sosiaalipalveluiden toimin vaikutetaan ennen kaikkea väestön sosiaali-
seen hyvinvointiin ja turvallisuuteen sekä toimintakykyyn ja osallisuuteen. Kymenlaakson 
hyvinvointialueella sosiaalipalvelut järjestetään ja toteutetaan seitsemällä tulosalueella: so-
siaalihuollon asiakasneuvonta ja yhteiset palvelut, lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja 
perhekeskuspalvelut, aikuisten sosiaalipalvelut, vammaispalvelut, ikäihmisten sosiaalipal-
velut, kotihoito ja kotihoidon tukipalvelut sekä asumisen palvelut. 

Sosiaalipalvelut vastaavat Kymenlaaksolaisten monenlaisiin avun- ja tuentarpeisiin ja pal-
velevat kaikenikäisiä. Hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut vastaavat vi-
ranomaistehtävistä sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisestä ja tuottamisesta siten 
kuin lainsäädännössä edellytetään.  Sosiaalipalvelujen tarkoituksena on edistää asiakkaiden 
sosiaalista hyvinvointia ja toimintakykyä sekä ehkäistä, vähentää ja poistaa sosiaalisia on-
gelmia ja vammaisuuden aiheuttamia haittoja ja esteitä.  

 

 
Kuva 11 Sosiaalipalveluiden organisaatio 
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Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset 2025-2027 
Sosiaalipalvelujen toimialalla jatketaan pitkäjänteisesti palvelujen kehittämistyötä tuotta-
vuustavoitteiden saavuttamiseksi ja perustyön toimintamallien sujuvoittamiseksi. Toimin-
nan painopisteenä 2025 on palvelutason ja laadun varmistaminen vaativassa taloudelli-
sessa tilanteessa. Vuoden 2024 lopulla on tiedossa useita sosiaalihuollon toimintaan vai-
kuttavia lakihankkeita, joiden tarkkaa vaikutusta ei ole vuodelle 2025 tiedossa.  

Hallitusohjelman sosiaaliturvaan esitetyt uudistukset ja sen myötä tulleet muutokset vai-
kuttavat heikentävästi ihmisten elämäntilanteisiin ja lisäävät eriarvoisuutta. Tämän myötä 
sosiaalihuollon palvelutarve kasvaa. Toiminnan painopisteinä on talouden ja toiminnan ta-
sapainon rakentaminen, mikä tuo suuria haasteita palveluiden järjestämiseen ja toteutta-
miseen. Tiukan talouden johdosta palveluiden myöntämisperusteita joudutaan arvioimaan 
kriittisesti. Tämä tulee lisäämään myös henkilöstön eettistä kuormitusta. Työkykyjohtami-
sen hankkeen käytäntöön juurruttaminen jatkuu, jonka myötä toteutetaan aktiivisen työ-
kyvyn tuen mallia. 

Palvelutoiminnassa tullaan edistämään asumisen palveluiden kokonaisselvityksessä esitet-
tyjä muutoksia, jotka muun muassa vaikuttavat palvelurakenteen monipuolistamiseen. So-
siaalipalvelujen toimialan rakenteellisilla muutoksilla tuetaan ennalta ehkäisevien ja varhai-
sen tuen palvelujen sekä kehittämistyön kokonaisvaltaista koordinointia. Toiminnan kehit-
tämisessä painottuu digipalveluiden ja sähköisen asioinnin laajentaminen ja käytön tehos-
taminen. Lisäksi palvelutuotantoon tulee vaikuttamaan Pyhtään sosiaali- ja terveyspalvelu-
jen kokonaisulkoistamisen päättyminen ja palvelutuotannon siirtyminen hyvinvointialueen 
tuotantovastuulle. 

Lakimuutos sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta edellyttää hyvinvointialueen valmis-
tautumista julkisen palveluntuottajan rekisteröintiin ja siihen vaadittavien tietojen luovut-
tamiseen 1.1.2026 mennessä. Tämän lisäksi voimaantullut lastensuojelulain edellyttämä 
henkilöstömitoitus haastaa sosiaalityöntekijöiden riittävyyden. Vammaispalvelulain voi-
maantulo 1.1.2025 tulee edellyttämään toiminnan uudelleen organisointia ja henkilöstöre-
surssin riittävyyden arviointia. 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Taloudelliset tavoitteet 

 

 Sosiaalipalveluiden toimintakate talousarviossa 2025 on -362,9 milj. euroa. Toimin-
takatteen alenema tilinpäätösennusteesta 2024 talousarvioon 2025 on 4,0 milj. eu-
roa.  

 Tuottavuusvaikutukset: 

o Asumisen ostopalveluihin on tehty tuottavuusohjelman mukaiset vähennyk-
set 2,95 milj. euroa. 

 Tuetun asumisen asiakkaan tuki- ja kuntoutumispolun kehittämisen 
tuottavuusprojekti, vähennetty 500 000 euroa erityisryhmien asumis-
palveluiden ostopalveluista. 

 Ikääntyneiden kuntouttavan lyhytaikaishoidon tuottavuusprojekti, 
vähennetty 2 450 000 euroa ikääntyneiden ympärivuorokautisen pal-
veluasumisen ostopalveluista. 

1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Muutettu
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma

2026 

Talous- 
suunnitelma

2027 
Toimintatuotot 55 352 55 692 59 357 60 260 61 899 63 534
Myyntituotot 14 890 16 452 17 306 15 831 16 262 16 691
Maksutuotot 30 096 30 952 33 052 35 755 36 727 37 697
Tuet ja avustukset 2 754 447 519 395 406 417
Muut toimintatuotot 7 612 7 841 8 480 8 279 8 505 8 729
Toimintakulut -381 875 -421 089 -426 239 -423 157 -434 667 -433 641
Henkilöstökulut -155 288 -173 669 -169 020 -176 632 -181 437 -186 227
Palvelujen ostot -190 831 -211 827 -220 144 -208 930 -214 612 -207 777
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 614 -3 573 -3 400 -3 665 -3 764 -3 864
Avustukset -12 526 -12 523 -13 219 -12 957 -13 309 -13 660
Muut toimintakulut -19 616 -19 497 -20 456 -20 974 -21 545 -22 113
TOIMINTAKATE -326 523 -365 397 -366 883 -362 897 -372 768 -370 107
Rahoitustuotot ja -kulut -3 0 -2 0 0 0
VUOSIKATE -326 526 -365 397 -366 884 -362 897 -372 768 -370 107
Poistot ja arvonalentumiset -24 0 -14 0 0 0
TILIKAUDEN TULOS -326 550 -365 397 -366 898 -362 897 -372 768 -370 107

Taulukko 9 Sosiaalipalveluiden tuloslaskelma talousarvio ja –suunnitelmavuosille 2025-2027 tuhansina euroina. 
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o Taloussuunnitelmavuosien aikana valmistuu uusia asumispalveluyksiköitä, 
jotka korvaavat osin nykyisiä yksiköitä ja lisäävät yhteisöllisen asumisen 
oman palvelutuotannon määrää Kouvolaan, Kotkaan ja Haminaan (alusta-
vasti 50-60 asuntoa/kohde) vuosien 2026-2028 aikana. 

o Asumisen palvelujen osalta tehty selvitys antaa toiminnan toteuttamiseen 
suunnitelmat seuraaville vuosille. Tämän osalta säästötavoitteita vuoteen 
2028 osalta on 9,0 milj. euroa. Suunnitelmassa on toiminnan monipuolista-
misen ja kustannussäästöjen näkökulmasta esitetty merkittävimmät toimin-
nan muutokset.  

o Sosiaalipalvelujen tuottavuustoimenpiteet on aloitettu eri tuottavuusohjel-
man projektien osalta ja käynnistyvät varsinaisesti vuoden 2025 aikana.  

o Digitaaliset varhaisen tuen sosiaalipalvelut siirretään vuoden 2025 alussa so-
siaalipalvelujen asiakasneuvontaan ja yhteisiin palveluihin, jolloin toiminnan 
kohdentaminen toteutuu strategian mukaisesti lisäten asiakkaiden palvelui-
hin kohdentuvaa varhaista vaikuttavuutta. Säästötavoite 50 000 euroa. 

o Työkykyjohtamisen hankkeen avulla tavoitellaan sairauslomien vähentä-
mistä. Säästötavoite 750 000 euroa. 

o Sähköistä asiointia lisätään perhehoidossa; toimeksiantosopimusten sähköi-
nen allekirjoittaminen ja perhehoidon rekisteri käyttöön syksyn aikana. Sääs-
tötavoite 30 000 euroa. 

o Sähköistä asiointia lisätään ja asiakasasiakirjajärjestelmää sähköistetään koko 
toimialalla. Säästötavoite 70 000 euroa. 

 Hoitajamitoituksen muutos: 

o Vähennys 28 henkilötyövuotta 2,5 milj. euroa. 

 

Sosiaalipalvelujen osalta talousarvio edellyttää merkittävää palvelutason laskua ja lakisää-
teisten palvelujen vähentämistä ja palvelujen pääsyyn rajaamista. Palvelujen saantia joudu-
taan rajoittamaan ja myös aikajänne palvelujen pääsyyn pitkittyy merkittävästi. Varmiste-
taan kuitenkin lakisääteiset palvelut huomioiden perustuslain edellyttämät vaatimukset. 
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Toiminnan tavoitteet 
Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Mittari Tavoitearvo 2025  

Tarpeenmukaiset ja vaikuttavat 
palvelut kaikille kymenlaaksolai-
sille 

Vaikuttavat palvelut Monialaisen asiakasohjauspro-
sessin mallin kehittäminen 

Asiakkuuksien sujuvat pro-
sessit 
 
Palvelutarpeenarviointi 3 kk, 
tavoite 100 % 

Sujuvat ja yhteentoimivat 
palvelut 

Toimialan investointihankkei-
den eteneminen 

Toimialan investointihank-
keet ja tavoitteet edenneet 
suunnitellusti 

Saavutettavat palvelut Käsittelyajat lakisääteiset 

Toimeentulotuki 7 arkipäivää
 
Lastensuojeluilmoitukset 7 
arkipäivää 
 
Vammaispalvelujen palvelu-
tarpeenarviointi 3 kuukautta
 
Yli 75 v. palvelutarpeenarvi-
ointi 7 arkipäivää 

Saavutettavat palvelut Ikääntyneiden ympärivuoro-
kautinen palveluasuminen 

Odottajien lkm ka/kk 100 
henkilöä 

Toimiva ennaltaehkäisy 

Kotona asumista tukevia ja 
vaikuttavia palveluja sekä 
muunneltavia ja asiakastar-
peen mukaan liikkuvia palvelu-
tarpeita kehitetään. Toimiva 
liikkuva ikäihmisten neuvola-
palvelu käytössä. 

Liikkuva ikäihmisten neuvo-
lapalvelu on käytössä 

Talouden tasapaino uudistumi-
sen kautta 

Talouden ja toiminnan 
tasapaino 

Ikääntyneiden asuminen pal-
velutuotannon tasapaino 

Oma tuotanto 46 % 
Ostopalvelu 54 % 

Uudistuva ja muutoskyky-
inen 

Digiosaamista vahvistetaan 
esimiehille ja työntekijöille 
suunniteltujen koulutusten ja 
ohjaustuntien toteutuminen 
(%-osuus toteutuneista) 

Lähtötaso ja vuoden 2025 
tavoitetaso määritellään kar-
toituksella 

Toiminnan arviointi ja ke-
hittäminen 

Käytössä tiedolla johtamista 
tukeva tilannekuvaraportti 

Käytössä johtamisen tueksi 
toimialan ja tulosaluekohtai-
set tilannekuvaraportit 

Hyvinvoiva henkilöstö 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

Henkilöstön eettisen kuormi-
tuksen hallinta ja vähentämi-
nen   

Säännöllinen tilanteen seu-
ranta yhteistyössä työkyky-
hankkeen osana 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

Henkilöstökokemuskysely 
(Kahva –raportointi, tarkaste-
lujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden loppuun mennessä 
eNPS +60 

Osallistuva ja kehittyvä 
työyhteisö Koulutuksiin osallistuminen   3 pv/hlö 

Taulukko 10 Sosiaalipalveluiden vuoden 2025 toiminnan tavoitteet. 
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2.3. Pelastustoimi 
Toimialan kuvaus 
Pelastustoimen tuottamien palvelujen tavoitteena on parantaa ihmisten turvallisuutta ja 
vähentää onnettomuuksia sekä niiden seurauksia. Onnettomuuden uhatessa tai tapahdut-
tua ihmiset pelastetaan, tärkeät toiminnot turvataan ja onnettomuuden seurauksia rajoite-
taan tehokkaasti niin, että ihmisille, omaisuudelle ja ympäristölle aiheutuvat haitat jäävät 
mahdollisimman vähäisiksi. Pelastustoimialan palveluita tuottaa Kymenlaakson pelastus-
laitos, joka vastaa alueen pelastusviranomaiselle säädetyistä tehtävistä sekä tuottaa sovitut 
terveystoimen vastuulla olevat ensivasteen ja ensihoidon palvelut. Pelastuslaitos varautuu 
tehtäviensä hoitamiseen kaikissa turvallisuustilanteissa, valmistelee ja suunnittelee pelas-
tusviranomaisen varautumiseen ja väestönsuojeluun liittyvät tehtävät sekä tukee osaltaan 
maakunnan varautumisen yhteensovittamista. 

 
 

Kuva 12 Pelastustoimen organisaatio 

 

 

Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset 2025-2027 
Pelastustoimen toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2025 ovat: 

1. Onnettomuuksien määrän on tavoite olla 1 % pienempi kuin edellisenä vuotena 

2. Tulipaloissa ei menetetä yhtään ihmishenkeä 

3. Ylläpidetään toimintavalmiutta siten, että kiireellisissä pelastustehtävissä ensim-
mäisen yksikön toimintavalmiusaika toteutuu riskiruudulle asetetun toimintaval-
miusaikatavoitteen mukaisesti vähintään 50 % tehtävissä ja kaikki kiireelliset tehtä-
vät tavoitetaan maakunnassa keskimäärin alle 10 minuutissa. 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Taloudelliset tavoitteet 

1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Muutettu
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma

2026 

Talous- 
suunnitelma

2027 
Toimintatuotot 327 428 481 635 652 669
Myyntituotot 275 306 297 107 110 113
Maksutuotot 0 0 0 260 267 274
Tuet ja avustukset 0 0 0 265 272 279
Muut toimintatuotot 51 122 184 3 3 3
Toimintakulut -19 566 -20 531 -20 087 -21 637 -22 226 -22 685
Henkilöstökulut -12 131 -13 065 -12 511 -13 620 -13 991 -14 360
Palvelujen ostot -1 954 -1 942 -2 089 -2 129 -2 187 -2 117
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 330 -1 117 -1 160 -1 209 -1 242 -1 274
Avustukset 0 0 0 0 0 0
Muut toimintakulut -4 152 -4 407 -4 327 -4 680 -4 807 -4 934
TOIMINTAKATE -19 240 -20 103 -19 606 -21 002 -21 574 -22 016
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0 0 0 0
VUOSIKATE -19 240 -20 103 -19 606 -21 002 -21 574 -22 016
Poistot ja arvonalentumiset -1 277 -1 198 -1 203 -1 173 -1 173 -1 173
TILIKAUDEN TULOS -20 517 -21 301 -20 809 -22 176 -22 747 -23 189
Taulukko 11 Pelastustoimen tuloslaskelma talousarvio ja –suunnitelmavuosille 2025-2027 tuhansina euroina. 

Pelastustoimen toimintakate talousarviossa 2025 on -21,0 milj. euroa. Toimintakate kasvaa 
tilinpäätösennusteesta 2024 vuoden 2025 talousarvioon 1,4 milj. euroa. Toimintakatteen 
muutoksen merkittävimpiä yksittäisiä syitä ovat: 

 Vuokrien ja muiden hintojen korotukset noin 0,5 milj. euroa.  

 Palkkojen sopimuskorotusten vaikutus noin 0,4 milj. euroa. 

 Erikseen korvattavien hankkeiden kuluja noin 0,3 milj. euroa. 

 Uusilla asetuksilla Etelä-Suomen yhteistyöalueen (YTA) tilannekuva kootaan viimeis-
tään keväällä 2025 viidelle pelastustoiminnan yhteistyön järjestämisestä vastaavalle 
pelastuslaitokselle. Valtakunnallisesta tilannekuvasta vastaa Helsingin pelastuslaitos. 
Muille pelastuslaitoksille on säädetty velvollisuus osallistua valtakunnallisten sekä 
YTA-alueen tilanne- ja johtokeskusjärjestelyjen kustannusten korvaamiseen. Lisäksi 
pelastuslaitoksille on säädetty velvollisuus osallistua Helsingin pelastuslaitoksen kus-
tannuksiin vastuusta järjestää erityisvalmius kansainvälisen avun vastaanottamiseen. 
Kokonaisuuden vaikutus Kymenlaaksolle on noin 0,1 milj. euroa.  

 Tuottoja tulee lisää erityisesti hankkeista noin 0,3 milj. euroa. 
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Pelastustoimen toimialalla talousarvion sopeutuksia ja kustannussäästöjä: 

 Toiminnallisella tavoitteella vähentää onnettomuuksia on myös suora talousvaiku-
tus. 

 Investointivelkaa ja ylläpitokuluja pienennetään hankkimalla säiliösammutusauto, 
jolla korvataan yksi sammutusauto ja yksi säiliöauto. 

 Ostopalveluja karsimalla 

 

Toiminnan tavoitteet 
Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Mittari Tavoitearvo 2025 

Tarpeenmukaiset ja vaikuttavat 
palvelut kaikille kymenlaaksolai-
sille 

Vaikuttavat palvelut Onnettomuuksien määrä Vähennetään 1 % pelastus-
tehtäviä/vuosi. 

Saavutettavat palvelut Pelastustoimen toimintaval-
miusaika 

Kiireelliset tehtävät keski-
määrin alle 10 minuutissa. 

Saavutettavat palvelut Valvonnan digitaaliset palvelut 
Paloturvallisuuden itsearvi-
oon sähköisesti vastaavien 
osuus kasvaa ja on vähin-
tään 30 %. 

Toimiva ennaltaehkäisy Valvontasuunnitelma ja turval-
lisuusviestintäsuunnitelma 

Onnettomuuksien ehkäisy 
toteutuu suunnitelmien 
mukaisesti. 

Talouden tasapaino uudistum-
isen kautta 

Talouden ja toiminnan 
tasapaino 

Investoinnit tukevat palvelu-
tuotannon vaikuttavuutta kus-
tannustehokkaasti 

Hyväksytyn investointi-
suunnitelman toteutumi-
nen 

Uudistuva ja muutoskyky-
inen 

Pelastuslaitoksen palvelutaso-
päätöksen mukaisten kehittä-
mistoimien seuranta 

Pelastuslaitos on käynnis-
tänyt palvelutasopäätök-
sen mukaiset kehittämis-
toimet 

Hyvinvoiva henkilöstö 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Riittävät henkilöstöresurssit 

Saadaan rekrytoitua henki-
löstö kaikkiin avoimiin vir-
koihin 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

Henkilöstökokemuskysely 
(Kahva –raportointi, tarkaste-
lujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden loppuun men-
nessä eNPS +60 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

Lakisääteiset ja muut koulu-
tukset sekä palvelutasopää-
töksen mukaiset suorituskyvyt 
henkilöstön osalta 

Henkilöstön osaaminen 
vastaa palvelutasopäätök-
sen mukaista suorituskykyä

Osallistuva ja kehittyvä 
työyhteisö Poissaolotilastot 

Sairaspoissaolot vähenevät 
ja pysyvät alle hyvinvointi-
alueen keskiarvon 

Taulukko 12 Pelastustoimen vuoden 2025 toiminnan tavoitteet. 

  



 Talousarvio ja -suunnitelma 2025-2027 41 
  

 
Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 
Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

2.4. Konsernipalvelut 
Toimialan kuvaus 
Konsernipalvelujen toimialan tarkoitus on tuottaa tukipalveluja hyvinvointialueen muille 
toimialoille lakien ja organisaation sisäisten ohjeiden edellyttämällä tavalla. Konsernipalve-
lut valmistelee ja panee täytäntöön aluevaltuuston ja –hallituksen päätökset sekä edistää 
hyvän hallinnon periaatteita. 

Vuodelle 2025 on keskeistä järjestettävät aluevaalit ja niiden toteuttamisen varautuminen 
yhteistyössä muun konsernihallinnon kanssa. Valtuustokauden vaihtuminen edellyttää hy-
vinvointialueen ensimmäisen valtuustokauden ja sitä valmistelleen väliaikaisen toimielimen 
ratkaisujen arviointia strategian, johtamisjärjestelmän sekä toimintaa ohjaavien hallinnol-
listen prosessien, ohjelmien ja ohjeiden toimivuuden kannalta. Arvioinnin pohjalta käyn-
nistyy uuden valtuustokauden keskeisten valintojen valmistelu, joista osa ohjaa vuoden 
2026 talousarvion suunnittelua. 

Vuodelle 2025 valmistuu Etelä-Suomen yhteistyöalueen (YTA) ensimmäinen sote-järjestä-
mislain edellyttämä sopimus, jonka periaatteiden mukaisesti alueen yhdeksän sopijapuolta 
toteuttaa keskinäistä yhteistyötä. Sopimuksessa sovitut täytäntöönpanon ja seurannan ra-
kenteet sekä sopimusta täydentävät alasopimukset vaativat hyvinvointialueelta keskitettyä 
koordinointia niin palvelujen tarkoituksenmukaisen yhteisen tuottamisen kuin myös edun-
valvonnallisesta näkökulmasta. 

Konsernipalvelujen tavoitteena on jatkaa vuoden 2023 tilinpäätöksen arviointikertomuksen 
sekä vuoden 2024 aikana sisäisessä tarkastustoiminnassa havaittujen epäkohtien korjaa-
mista rakenteellisin ja toiminnallisin kehittämistoimenpide-esityksin. Erityinen huomio 
kohdistuu konserniohjaukseen sisältäen omistajaohjauksen suhteessa tytäryhtiöön ja si-
dosyksiköihin sekä hyvinvointialuetasoiseen koordinointiin niissä tukipalveluissa, joissa 
palvelut kohdentuvat usean eri toimialan vastuualueelle. 

Muilta osin konsernipalvelut jatkavat vastuualueensa toimintaprosessien toteuttamista ke-
hittäen edelleen uusia ratkaisuja, jotka vahvistavat päätöksentekokykyä ja tukevat toimialo-
jen toimintaa hallinnon, talouden, henkilöstön, riskienhallinnan, viestinnän ja palvelujen 
hankinnan osalta hyvän hallintotavan mukaisesti. 

 

Kuva 13 Konsernipalveluiden organisaatio 
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Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset 2025-2027 
1. Tuomme käytäntöön hyvän hallinnon mukaiset saumattomat ja yhteiset prosessit. 

Hallintoon liittyvät sopimushallinnan, tiedonhallinnan sekä päätöksenteon prosessien ke-
hittäminen jatkuu yhdessä johtosääntöjen, konserni- sekä omistajaohjauksen ja päätök-
sentekojärjestelmän selkiyttämisen kanssa. Talouden prosessien kehittämisen kautta oh-
jataan ja tuetaan toimialoja sekä konserniyhtiötä taloustietoiseen toimintaan sekä vasta-
taan näiden prosessien toteuttamisesta osittain ulkoistettuna palveluna.  

Jatketaan uudistuneen lainsäädännön edellyttämän omavalvontaohjelman toimeenpanoa 
ja kehitetään ohjelmatavoitteiden toteutumista kuvaavaa seurantaraportointia sekä aute-
taan tavoitteellista organisaation omavalvontasuunnitelmatyötä. Varmistetaan organisaa-
tion laajuista toimintavalmiutta ja toiminnan jatkuvuutta kokonaisturvallisuuden toiminta-
periaattein. 

Varmistetaan päättyvän viestintäohjelman mukaisten kehittämistoimien toteutuminen 
samoin kuin edistetään päivittäisviestinnässä ohjelman mukaisten tavoitteiden saavutta-
mista erityisesti digitaalisten palvelujen monialaisen viestinnän tueksi.  

2. Tarjoamme tiedolla johtamisen ja päätöksenteon tueksi luotettavaa ja ajantasaista in-
formaatiota taloudesta, henkilöstöstä sekä toimintaympäristön muutoksista. 

Taloudesta tuotetaan ajantasaista ja luotettavaa sekä toiminnalliseen tietoon linkittyvää 
talouden toteuma- ja ennustetietoa oman organisaation, päättäjien ja ministeriöiden 
käyttöön. Kehitetään kustannuslaskennan ja hinnoittelun, ennusteiden ja analyysien väli-
neitä ja sisältöä tiedolla johtamista paremmin tukevaksi. Hallinnossa parannetaan tiedon-
kulun ajantasaisuutta ja mahdollistetaan tiedon eheyttä ja käsittelyä muun muassa säh-
köisen arkiston käyttöönoton valmistelulla ja kirjaamotoiminnan tehostamisella robotii-
kan avulla. Henkilöstöhallinnossa toteutetaan hyvinvointialuetasoisia kokonaisjärjestelmä-
uudistuksia, joiden tarkoituksena on turvata palkanmaksun ja työajanseurannan toteutu-
minen laki- ja sopimusmääräysten mukaisina myös jatkossa. Riskienhallintaan liittyy kan-
sallisen asiakas- ja potilasturvallisuusstrategian tavoitteiden sisältyminen asiakas- ja poti-
lasturvallisuutta edistävään toimintaan ja tuetaan itsearviointityöstä vastaavien työryh-
mien työtä. 

3. Ohjaamme osto- ja hankintapolitiikan vaikuttavaa ja tarpeenmukaista toteuttamista. 

Ostojen ja hankintojen käsittelyprosesseja ja hyvinvointialueen rahoitusvastuiden hallin-
taa parannetaan. Lisäksi kehitetään hankittavien palveluiden suunnittelua ja tuotannon 
järjestämisen analysointia sekä selkeytetään hankinnan ja ostamisen prosesseja. Vuonna 
2025 painotetaan etenkin hankintojen ja ostojen lain- ja tarkoituksenmukaisuutta sekä 
hankintojen vaikuttavuuden arviointia. Osana tuottavuusohjelmaa kehitetään edelleen 
tuotantotapa-analyysityökalua. Tavoitteena on analyysin käyttöönotto kaikissa vuoden 
2025 strategisissa hankinnoissa. Organisaation hankintaosaamista ja kustannustietoi-
suutta lisätään. 
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4. Toimintamme kehittää työnantajakuvaa ja vahvistaa henkilöstön pitovoimaa. 

Jatketaan edelleen tuottavuusohjelman henkilöstöteeman edistämistä henkilöstön hyvin-
voinnin sekä pito- ja vetovoiman varmistamiseksi. Työhyvinvoinnin tukemiseen ja työnan-
tajamielikuvatyöhön panostetaan muun muassa viestinnällisin keinoin sekä edistetään kan-
sainvälistä rekrytointia. Valtakunnallisestikin merkittävät palkkausjärjestelmäuudistukset 
edellyttävät palkkaus- ja palvelussuhdetoiminnan toimivuuden turvaamista.  

Lisäksi vuoden 2025 aikana selvitetään henkilöstö- ja luottamushenkilöorganisaatioiden 
rakenteelliset ja toiminnalliset edellytykset, tehdään tarvittavat päätökset selvityksen pe-
rusteella. 

 

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Taloudelliset tavoitteet 

1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Muutettu
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma

2026 

Talous- 
suunnitelma

2027 
Toimintatuotot 2 325 1 727 1 310 2 140 2 198 2 256
Myyntituotot 7 5 74 178 183 187
Maksutuotot -9 150 213 230 236 243
Tuet ja avustukset 1 685 1 500 880 1 600 1 644 1 687
Muut toimintatuotot 643 72 144 132 136 139
Toimintakulut -24 044 -25 972 -24 793 -25 092 -25 774 -25 684
Henkilöstökulut -7 707 -9 817 -9 262 -10 074 -10 348 -10 621
Palvelujen ostot -13 950 -14 034 -12 929 -12 874 -13 225 -12 803
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -110 -66 -103 -74 -76 -78
Avustukset 0 0 0 0 0 0
Muut toimintakulut -2 278 -2 055 -2 499 -2 070 -2 126 -2 182
TOIMINTAKATE -21 719 -24 245 -23 484 -22 952 -23 576 -23 428
Rahoitustuotot ja -kulut 6 643 3 916 5 090 3 254 2 500 2 000
VUOSIKATE -15 076 -20 329 -18 394 -19 698 -21 076 -21 428
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0
TILIKAUDEN TULOS -15 076 -20 329 -18 394 -19 698 -21 076 -21 428

Taulukko 13 Konsernipalveluiden tuloslaskelma talousarvio ja –suunnitelmavuosille 2025-2027 tuhansina eu-
roina. 

Konsernipalveluiden toimintakate talousarviossa 2025 on -23,0 milj. euroa. Toimintakate 
pienenee tilinpäätösennusteesta 2024 vuoden 2025 talousarvioon 0,5 milj. euroa. 

 



 Talousarvio ja -suunnitelma 2025-2027 44 
  

 
Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 
Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

Toimintakatteen muutoksen merkittävimpiä yksittäisiä syitä ovat: 

 Toimintatuotoissa kasvua on odotettavissa KELAn maksamaan korvaukseen työter-
veyshuollon järjestämisestä aiheutuneisiin kustannuksiin. Lisäksi vuoden 2025 alusta 
alkaen Konsernipalvelut laskuttavat tytäryhtiötä heille tarjottavista asiantuntijapalve-
luista. 

 Toimintakuluissa  

o Henkilöstökustannuksissa: 
 Sopimuspohjaisten korotusten (4,1 %) vaikutus henkilöstökuluissa 

on 0,3 milj. euroa + henkilösivukulut.  
 Lakisääteisten tai ostopalveluja vähentävien henkilöstöresurssin li-

säykset kasvattavat kuluja 0,5 milj. eurolla. 

o Palvelujen ostoissa: 

 Palvelujen ostot kokonaisuudessaan tulevat hieman vähenemään 
verrattuna vuoden 2024 tilinpäätösennusteeseen. Säästöjä saadaan 
aikaan kotiuttamalla ostopalveluja omaksi toiminnaksi. Toimialalle 
kuitenkin kohdistuu lakisääteisiä ja koko konsernia koskevia maksuja 
mitkä osaltaan pienentävät kokonaissäästöä.  

 Kaikkien palvelusopimusten hintamuutokset eivät vielä ole tiedossa. 
Joidenkin toimittajien kanssa on saatu neuvoteltua hinnan alennuk-
sista, mutta esimerkiksi vakuutusmaksuihin on tulossa kustannusnou-
sua. 

Konsernipalveluiden tilinpäätösennusteen 7/2024 mukainen toimintakate on -23,5 milj. eu-
roa, mikä on 0,8 milj. euroa parempi kuin vuoden 2024 talousarvio. Vuoden 2025 talousar-
vioon on viety sopeutustoimia palvelujen ostoihin ja henkilöstökuluihin. Toimialan talous-
arviossa sopeutuksia ja kustannussäästöjä on yhteensä 2,1 milj. euroa ja ne kohdistuvat 
seuraaviin toimintoihin ja kululajeihin: 

 Painotuotteet ja asiantuntijapalvelut 

 Valmiuden ja viranomaisyhteistyön hankkeet 

 Ostojen leikkaukset 

 Prosessien parantamiset 

 Vakuutusten riskiperusteisuuden arviointi 

 Henkilöstöetuudet 

 Rekrytoinnit ja määräaikaisuudet 
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Pääosa konsernipalvelujen toiminnallisten muutosten kustannusvaikutuksista liittyvät os-
topalvelujen vähentämiseen ja niiden toimintojen siirtoon omaksi toiminnaksi paremman 
hallittavuuden ja ydintoimintojen turvaamisen näkökulmasta. Tämä muutos aiheuttaa kas-
vua henkilöstömäärään ja näkyy henkilöstökustannuksien nousuna, mutta toisaalta palve-
lujen ostojen vähentymisenä, vaikka sopimusten hinnankorotukset osin leikkaavat säästö-
potentiaalia. Konsernipalvelut on arvioinut tytäryhtiölle tarjottavia asiantuntijapalveluja ja 
niiden keskinäistä kohdistamista organisaatioiden välillä. 

 

Toiminnan tavoitteet 
Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Mittari Tavoitearvo 2025 

Tarpeenmukaiset ja vaikutta-
vat palvelut kaikille kymen-
laaksolaisille 

Vaikuttavat palvelut Muutoksenhaun kautta muuttuneet 
päätökset 0 

Sujuvat ja yhteentoimivat pal-
velut 

Ohje- ja sääntökirjaston tila: Konser-
nilla on käytössään ajantasaiset ohjeet 
ja toimintamallit on määritelty   

Toteutuu 

Saavutettavat palvelut Poikkeamat säädetyistä määräajoista 0 

Talouden tasapaino uudistu-
misen kautta 

Talouden ja toiminnan tasa-
paino 

Talouden vuosikellon mukainen kat-
tava raportointi Toteutuu 

Uudistuva ja muutoskykyinen Toteutuneet määritellyt kehittämistoi-
menpiteet 100 % 

Hyvinvoiva henkilöstö 

Motivoitunut ja osaava henki-
löstö 

Henkilöstökokemuskysely 
(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot 
Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden loppuun 
mennessä eNPS +60

Motivoitunut ja osaava henki-
löstö Sairauspoissaolo pv/hlö <4,5 
Osallistuva ja kehittyvä työyh-
teisö Koulutuspäivät/henkilö >3 

Taulukko 14 Konsernipalveluiden vuoden 2025 toiminnan tavoitteet. 
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2.5. Strategia- ja integraatiopalvelut 
Toimialan kuvaus 
Strategia- ja integraatiopalvelut mahdollistavat palvelutuotannon uudistamisen ja kehittä-
misen sekä vahvistavat asiakkaiden sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen yhteensovitta-
mista. Toimialaan kuuluvat integraatiopalvelut, kehittämispalvelut, tietohallintopalvelut ja 
HRD-palvelut. Toimiala vastaa organisaation strategiaprosessista. 

 
 
Kuva 14 Strategia- ja integraatiopalveluiden organisaatio 

 

Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset 2025-2027 
Vuoden 2025 aikana strategia- ja integraatiopalvelut tukevat toimialoja palvelujen yhteen-
sovittamisessa ja muutosten toimeenpanossa. 

Integraatiopalveluissa uudistuva asiakaspalautejärjestelmä mahdollistaa asiakaskokemus-
kyselyjen laajentamisen kattamaan suurinta osaa hyvinvointialueen palveluja. Asiakasläh-
töisyyttä edistetään asiakkuuksien johtamisella ja palvelupolkujen julkaisemisella. Hyvin-
vointikertomuksen ja -suunnitelman 2026-2030 valmistelutyö käynnistetään. HYTE-työssä 
painotetaan HYTE-kerroinrahoitukseen liittyviä toimenpiteitä. Psykologipalveluissa vuokra-
työvoiman tarvetta arvioidaan kriittisesti. Laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä 
(TYM-laki) astuu voimaan 1.1.2025, mikä velvoittaa hyvinvointialuetta tarjoamaan sosiaali- 
ja terveyspalveluja nykyistä nopeammin ja suuremmalle joukolle työttömiä työnhakijoita. 
TE-palvelut siirtyvät kuntien vastuulle ja Kymenlaaksoon syntyy kaksi työllisyysaluetta, mikä 
voi lisätä hallinnollista työtä. Sosiaalialan osaamiskeskus Oy:n (Socom) toiminta päättyy 
asetusmuutoksessa esitettyyn siirtymäaikaan kesäkuun 2025 loppuun mennessä. Aluehal-
lituksen päätöksen mukaisesti (10.9.2024 §184) valmistellaan sosiaali- ja potilasasiavastaa-
vatoiminnan siirtämistä Socomilta hyvinvointialueelle 1.1.2025 alkaen. 

Digitalisaation painopisteenä on digitaalisen sotekeskuksen toiminnan tuki varmistamalla 
digialustan käyttöönotto ja painottamalla digitaalista lähi- ja itseasiointia. Rutiininomaisia 
prosesseja automatisoidaan hyödyntäen eri digiteknologioita, kuten tekoälyä (AI) ja ohjel-
mistorobotiikkaa. Lisäksi organisaatiota tuetaan puheentunnistusratkaisun hankinnassa ja 
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käyttöönotossa. Kehittämistyön avulla asiakkaille rakentuu aidosti uusia kanavia sote-pal-
veluihin. 

Kehittämishankkeiden osalta vuosi 2025 on toimeenpanon ja juurruttamisen vuosi. Laa-
joilla valtionavustushankkeilla on käynnissä viimeinen toimintavuosi. Hanketoiminnassa 
tullaan vuoden aikana aktiivisesti hakemaan uutta ulkopuolista rahoitusta kehittämistyölle.  
Tuottavuusohjelman kehittämishankkeet tukevat palvelutoiminnan muutostyötä kohti ta-
sapainoisempaa taloutta ja kustannusten hillintää. Ensimmäisten palveluverkkomuutosten 
odotetaan realisoituvan vuonna 2025. Laatutyössä edetään auditointisuunnitelman mu-
kaan. Laadunhallintaprosessi sisältää toiminnan johtamista, suunnittelua, arviointia ja kor-
jaavia toimenpiteitä laadun parantamiseksi, jotta asetetut laatutavoitteet saavutetaan. 

Tietojohtamisen keskeiset painopisteet ovat tietolähtöisen kulttuurin luominen, käyttäjien 
kyvykkyyksien nostaminen ja yhteinen tiedonhallinta. Toimintayksikkö tukee ja kehittää or-
ganisaatiota kohti modernia tiedolla johtamista. Lisäksi se tarjoaa työkalut ja osaamisen, 
joiden avulla jokainen voi hyödyntää tietoa sekä kehittää omia raportteja. Tietojohtaminen 
myös rakentaa järjestelmät, jotka kokoavat tiedot ja dokumentit yhteen paikkaan.  

Tietohallintopalveluiden tavoitteet ovat:  

1) Digitaalisen toimintaympäristön tulee antaa 100 %:n luotettava ja hoito-hoivatyötä 
sujuvoittava käyttökokemus 

2) Tietohallintopalveluiden ja palvelutuotannon tulee opetella yhdessä tuottamaan 
kvantitatiivinen arvio uuden ICT-järjestelmän hyödystä. Lisäksi kirjataan arvio vai-
kuttavuudesta ja niitä seurataan vähintään vuosittain. 

3) Vuonna 2027 data, digitalisaatio, automaatio, robotit ja tekoäly lisäävät mitattavasti 
tuottavuutta ja hyvinvointialueella on tiekartta uusien teknologioiden edelleen li-
säämiseksi. 

Palvelutuotannon uudistaminen edellyttää digikyvykkyyden edistämistä ja prosessien su-
juvoittamista, muutoskyvykkyyden ja -johtamisen tukemista sekä esihenkilötyön kehittä-
mistä. Tätä HRD-palvelut toteuttavat systemaattisesti digikoulutussuunnitelman mukai-
sesti varmistamalla, että jokaisella työntekijällä on tehtävään sopivat ja ajan tasalla olevat 
digitaidot. Digimentoriverkosto toimii koordinoidusti ja digimentorit tukevat henkilöstöä 
digiasioissa omassa työyksikössä. HRD-palvelut vahvistaa prosessien kehittämistä lean-
menetelmin ja tukee päivittäisjohtamista sekä varmistaa muutoksessa tuen henkilöstölle 
parantamalla johdon ja esihenkilöiden muutosvalmiutta ja muutosjohtamisen taitoja. 

Järjestöjen kumppanuusavustukset pysyvät entisellä tasolla. 
Vähennetään konsulttipalveluiden käyttöä nykyisestä tasosta 50 000€. 
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Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet 
Taloudelliset tavoitteet 

1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Muutettu
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma

2026 

Talous- 
suunnitelma

2027 
Toimintatuotot 10 220 12 292 10 115 16 558 17 009 17 458
Myyntituotot 526 340 460 1 299 1 335 1 370
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0
Tuet ja avustukset 9 408 11 752 9 513 15 159 15 571 15 982
Muut toimintatuotot 286 200 141 100 103 105
Toimintakulut -73 484 -79 154 -76 478 -82 116 -84 350 -83 841
Henkilöstökulut -26 358 -31 329 -29 202 -31 531 -32 389 -33 244
Palvelujen ostot -42 350 -43 453 -42 516 -45 669 -46 963 -45 467
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 004 -688 -749 -763 -784 -804
Avustukset -800 -946 -957 -952 -926 -951
Muut toimintakulut -2 972 -2 739 -3 054 -3 202 -3 289 -3 376
TOIMINTAKATE -63 264 -66 862 -66 363 -65 558 -67 341 -66 383
Rahoitustuotot ja -kulut -3 0 -1 0 0 0
VUOSIKATE -63 267 -66 862 -66 364 -65 558 -67 341 -66 383
Poistot ja arvonalentumiset -2 412 -2 520 -2 684 -1 796 -1 796 -1 796
TILIKAUDEN TULOS -65 679 -69 382 -69 049 -67 354 -69 137 -68 179

Taulukko 15 Strategia- ja integraatiopalveluiden tuloslaskelma talousarvio ja –suunnitelmavuosille 2025-
2027 tuhansina euroina. 

Strategia- ja integraatiopalveluiden toimintakate talousarviossa 2025 on -65,6 milj. euroa. 
Toimintakate pienenee tilinpäätösennusteesta 2024 vuoden 2025 talousarvioon 0,8 milj. 
euroa. Toimintakatteen muutoksen merkittävimpiä yksittäisiä syitä ovat: 

 Tuet ja avustukset tiliryhmän tuotot ovat 5,6 milj. euroa suuremmat hankerahoituk-
sen kasvun myötä. 

 Myyntituotot ovat 0,8 milj. euroa suuremmat tytäryhtiölle tehtävän asiantuntijapal-
velulaskutuksen vuoksi. 

 Sopimuspohjaisten korotusten (4,1 %) vaikutus henkilöstökuluissa on 1,0 milj. euroa 
+ henkilösivukulut.  

 Palveluiden ostoissa kasvua on 3,2 milj. euroa. Toimialalla on saatu säästettyä palve-
luiden ostokustannuksissa, mutta valtionavustushankkeiden kulut nostavat tiliryh-
män toteumaa. Niiden osalta ero vuoden 2024 tilinpäätösennusteeseen on +5,0 milj. 
euroa.  
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 Muiden toimintakulujen osalta kasvua on 0,1 milj. euroa, mikä johtuu pääosin kas-
vusta koneiden ja laitteiden vuokrissa. 

Strategia- ja integraatiopalveluiden toimialalla talousarvion sopeutuksia ja kustannussääs-
töjä on yhteensä 3,9 milj. euroa: 

 Henkilöstökulujen osalta säästö on 0,5 milj. euroa. 

 Palvelujen ostojen osalta säästö on 3,4 milj. euroa, mikä kohdistuu pääasiassa ICT-
palvelujen ostoihin. 

Merkittävimmät tiliryhmäkohtaiset nostot vuoden 2025 talousarvion osalta:  

 Ulkopuoliseen hankerahoitukseen sekä -kustannuksiin on budjetoitu 5,7 milj. euroa 
enemmän verrattuna tilinpäätösennusteeseen 2024. Tällä on vaikutusta Tuet ja avus-
tukset sekä Palvelujen ostot tiliryhmiin. Näiden hankkeiden tulosvaikutus toimialalle 
on kuitenkin +/- 0 euroa. 

 Vuodelle 2025 henkilöstölisäyksiä on budjetoitu ainoastaan Tietohallintopalveluiden 
tulosalueelle. Omaa henkilöstöä lisäämällä pystytään vähentämään ICT-palveluiden 
ostoja ja tavoitteena on 1,0 milj. euron nettosäästö tulosalueelle. 

Vuosille 2026-2027 tiedossa olevat muutokset, joilla on vaikutusta Strategia- ja integraa-
tiopalveluiden talouteen ja toimintaan: 

 Ulkopuolisen hankerahoituksen määrä pienenee merkittävästi vuonna 2026 ja lisäksi 
rahoituksen rakenne muuttuu. Samalla kehittämistyön muoto muuttuu: jatkossa kes-
kitytään useampiin pienempiin hankkeisiin ja hanketyöntekijöiden määrä vähenee. 
Suurella osalla määräaikaisista hanketyöntekijöistä on kuitenkin mahdollisuus palata 
vakituiseen työhönsä palvelutuotantoon. 

 Digitaalisten palveluiden merkitys kasvaa entisestään ja vuonna 2025 käyttöön otet-
tujen järjestelmien käyttö laajenee merkittävästi. Keskitetyn tietovaraston tehtävien 
omaksi toiminnaksi ottaminen palvelee paremmin sisäisiä asiakkaita ja lisäksi mah-
dollistaa kustannussäästöjä. 

 Palvelurakanteen ja -verkon uudistaminen jatkuu yhteistyössä toimialojen kanssa. 
Uudistustyössä keskitytään keventämään erityisesti nykyistä palvelurakennetta. Uu-
distamistyötä tukee vahva digitalisaatio, jossa teknologian avulla lisätään etäpalve-
luja ja uusia digitaalisia palvelukanavia. Myös liikkuvien ja kotiin vietävien palvelujen 
kehittämistä tuetaan. 

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön merkitys kasvaa hyvinvointialueella. Vuo-
desta 2026 alkaen 0,977 % hyvinvointialueiden rahoituksesta jaetaan HYTE-kertoi-
men perusteella ja jo vuosien 2024 ja 2025 tekeminen vaikuttaa rahoitukseen. Integ-
raatiopalveluiden johdolla valmistuu Kymenlaakson alueellinen hyvinvointikertomus 
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ja -suunnitelma 2026-2029. Suunnitelman mukaiset toimenpiteet vaikuttavat laajasti 
hyvinvointialueen toimintaan ja sitä kautta talouteen. 

 

Toiminnan tavoitteet 
Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Mittari Tavoitearvo 2025 

Tarpeenmukaiset ja vaikutta-
vat palvelut kaikille kymen-
laaksolaisille 

Vaikuttavat palvelut 
Digitaalisten kontaktien osuus 
kaikista kontakteista*) (ml. pu-
helinkontaktit) 

30 % 

Vaikuttavat palvelut 
Asiakaskokemuksen hyödylli-
syysmittari (THL): Koin saamani 
palvelun/hoidon hyödylliseksi.  

4,8/5,0 

Sujuvat ja yhteentoimivat 
palvelut 

Asiakaskokemuskyselyn vas-
tausten määrä koko hyvinvointi-
alueella 

+15 % 12/2024 tilantee-
seen nähden   

Saavutettavat palvelut 
Asiakaskokemus, Tiedon ym-
märrettävyys THL: Saamani tieto 
hoidosta/palvelusta oli ymmär-
rettävää. 

4,8/5,0 

Toimiva ennaltaehkäisy Elintapaohjauksen ryhmät (DM 
II riskissä oleville) 

8 ryhmää/vuosi (+osallistu-
jat) 

Toimiva ennaltaehkäisy Päihteiden puheeksi otto (Au-
dit)   9 000 kpl (LC-tilastointi)  

Toimiva ennaltaehkäisy Liikuntalähetteet   360 lähetettä/vuosi 

Talouden tasapaino uudistu-
misen kautta 

Talouden ja toiminnan tasa-
paino 

Taloustietoisuuden lisääntymi-
nen hyvinvointialueella rapor-
toinnin kautta. Kahva-tietojoh-
tamisen työpöydän käyttäjät/kk 

500 eri käyttäjää/kk 

Uudistuva ja muutoskykyi-
nen Koulutuspäivät/hlö/v 3 pv/hlö/v 

Hyvinvoiva henkilöstö Motivoitunut ja osaava hen-
kilöstö 

Henkilöstökokemuskysely 
(Kahva –raportointi, tarkastelu-
jaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden loppuun men-
nessä eNPS +60 

Taulukko 16 Strategia- ja integraatiopalveluiden vuoden 2025 toiminnan tavoitteet. 

*) Digitaaliset kontaktit: Tiedot ovat terveys LC:n käyntejä ja kontakteja. Kontakteista on rajattu pois vuo-
deosastokäynnit ja työpaikkakäynnit. Myös kontakteja joita ei voi korvata digitaalisesti on rajattu pois 
(leikkauskäynti, hammashoito, päiväkirurgia, toimenpidekäynti, osastotoimenpide, tutkimuskäynti (rtg)). 
Sosiaalihuollon ja Telia ACEn digitaaliset kirjaukset eivät tällä hetkellä nouse raportille. 
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2.6. Luottamushenkilöhallinto 
Luottamushenkilöhallinnon kuvaus 
Hyvinvointialueet perustettiin sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistuksen 
toimeenpanoa ja voimaanpanoa koskevalla lailla. Laki tuli voimaan 1.7.2021. Sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi hyvinvointialueille 1.1.2023. 
Aluevaltuuston toimikausi alkoi 1.3.2022 (vaalit pidettiin 23.1.2022) ja seuraavat aluevaalit 
toimitetaan 13.4.2025. Hyvinvointialueen johtaminen perustuu hyvinvointialuestrategiaan, 
taloussuunnitelmaan, talousarvioon sekä muihin aluevaltuuston päätöksiin. 

Aluevaltuusto vastaa hyvinvointialueen toiminnasta ja taloudesta, käyttää hyvinvointialu-
een päätösvaltaa ja siirtää toimivaltaansa hallintosäännön määräyksillä. Aluevaltuustossa 
on 59 valtuutettua. Aluevaltuuston vuoden 2025 painopistealueena on kehittää edelleen 
yhdessä valtuustoryhmien ja aluehallituksen kanssa hyvinvointialueen talousarvioprosessia 
kohti jatkuvaan vaikutustenarviointiin ja seurantaan perustuvaa prosessia. 

Valtuustoryhmien toiminnan tukemiseksi tarkoitettu ryhmäraha vuonna 2025 on 1 500 eu-
roa/ryhmä ja 2 520 euroa/ryhmään kuuluva valtuutettu 31.5.2025 asti. Uusi aluevaltuusto 
päättää ryhmärahan poistamisesta tai suuruudesta 1.6.2025 lähtien.  

Aluehallitus vastaa aluevaltuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuu-
den valvonnasta. Aluehallitus johtaa hyvinvointialueen toimintaa, hallintoa ja taloutta. 
Aluehallitus vastaa hyvinvointialueen toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajaohjauk-
sesta sekä hyvinvointialueen henkilöstöpolitiikasta ja huolehtii hyvinvointialueen sisäisestä 
valvonnasta, riskienhallinnan ja sopimushallinnan järjestämisestä. Aluehallitus vastaa myös 
sisäisen tarkastuksen järjestämisestä. Aluevaltuusto valitsee toimikaudekseen aluehallituk-
sen, jossa on kolmetoista (13) jäsentä, joista aluevaltuusto valitsee aluehallituksen puheen-
johtajan ja kaksi (2) varapuheenjohtajaa. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. 

Tarkastuslautakunnan tehtävistä on määräykset hyvinvointialuelain 125 §:ssä ja hallinto-
säännön 9. luvussa Ulkoinen valvonta. Tarkastuslautakunnan muodostaa 9 jäsentä. Jokai-
sella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. 

Turvallisuuslautakunta johtaa ja kehittää pelastustoimialaa ja vastaa sen palvelujen jär-
jestämisestä hyvinvointialuestrategian linjausten ja palvelutasopäätöksen mukaisesti. Lau-
takunta seuraa ja arvioi palvelujen vaikuttavuutta ja varaa asukkaille ja käyttäjille mahdol-
lisuuden osallistua palveluiden suunnitteluun ja kehittämiseen. Turvallisuuslautakunnan 
muodostaa 13 jäsentä ja yhtä monta varajäsentä. 

Palvelulautakunta linjaa ja kehittää toimialaa ja vastaa sen palvelujen tuloksellisesta jär-
jestämisestä hyvinvointialuestrategian linjausten ja palvelutasopäätöksen mukaisesti. Lau-
takunta seuraa ja arvioi palvelujen vaikuttavuutta ja varaa asukkaille ja käyttäjille mahdol-
lisuuden osallistua palveluiden suunnitteluun ja kehittämiseen. Palvelulautakunnan muo-
dostaa 13 jäsentä ja yhtä monta varajäsentä. 



 Talousarvio ja -suunnitelma 2025-2027 52 
  

 
Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 
Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta johtaa ja kehittää toimialaa ja vastaa 
sen palvelujen tuloksellisesta järjestämisestä hyvinvointialuestrategian linjausten ja palve-
lutasopäätöksen mukaisesti. Lautakunta seuraa ja arvioi palvelujen vaikuttavuutta ja varaa 
asukkaille ja käyttäjille mahdollisuuden osallistua palveluiden suunnitteluun ja kehittämi-
seen. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan muodostaa 13 jäsentä ja yhtä 
monta varajäsentä. 

Kansalliskielilautakunnan muodostaa 5 jäsentä. Kansalliskielilautakunnan tehtävänä on: 

 Selvittää, arvioida ja lausua siitä, miten aluevaltuuston päätökset vaikuttavat kielel-
listen oikeuksien käytännön toteutumiseen. 

 Selvittää, arvioida ja määritellä hyvinvointialueen vähemmistökielellä tarjottavien 
palvelujen tarvetta sekä seurata näiden palvelujen saatavuutta ja laatua. 

 Selvitysten, arvioinnin ja seurannan perusteella tehdä aluehallitukselle ehdotuksia 
toimenpiteiksi kielivähemmistön palvelujen ja palveluketjujen kehittämiseksi sekä 
henkilöstön kielitaitovaatimuksiksi ja kielitaidon kehittämiseksi. 

 Kaksikielisellä hyvinvointialueella, jonka vähemmistökieli on ruotsi, tehdä ehdotuksia 
kaksikielisten hyvinvointialueiden yhteistyötä ja työnjakoa koskevan sosiaali- ja ter-
veydenhuollon järjestämisestä annetun lain 39 §:ssä tarkoitetun sopimuksen sisäl-
löksi, antaa sopimuksesta lausunto aluevaltuustolle sekä seurata sopimuksen toteu-
tumista. 

Aluevaalilautakunnasta säädetään vaalilaissa. Vaalilain 12 a §:n mukaan aluevaltuuston 
on asetettava hyvinvointialueelle toimikaudekseen aluevaalilautakunta. Lisäksi aluehalli-
tuksen alaiseen toimintaan on perustettu yksilöjaosto (7 jäsentä ja varajäsenet) ja henki-
löstöjaosto (7 jäsentä ja varajäsenet). 

Lisäksi aluehallituksen alaiseen toimintaan on perustettu yksilöjaosto (7 jäsentä ja varajä-
senet) ja henkilöstöjaosto (7 jäsentä ja varajäsenet). Hyvinvointialueelle on myös organi-
saatioon perustettu vaikuttamistoimielimet: vanhus- ja vammaisneuvostot sekä nuoriso-
valtuusto. 
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Taloudelliset tavoitteet 

1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Muutettu
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma

2026 

Talous- 
suunnitelma

2027 
Toimintatuotot 0 0 0 0 0 0
Myyntituotot 0 0 0 0 0 0
Maksutuotot 0 0 0 0 0 0
Tuet ja avustukset 0 0 0 0 0 0
Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0 0
Toimintakulut -841 -1 420 -1 114 -1 312 -1 348 -1 369
Henkilöstökulut -645 -1 051 -805 -903 -928 -953
Palvelujen ostot -111 -201 -146 -243 -249 -241
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5 -1 -4 0 0 0
Avustukset -76 -162 -155 -162 -167 -171
Muut toimintakulut -5 -5 -4 -4 -4 -5
TOIMINTAKATE -841 -1 420 -1 114 -1 312 -1 348 -1 369
Rahoitustuotot ja -kulut 0 0 0 0 0 0
VUOSIKATE -841 -1 420 -1 114 -1 312 -1 348 -1 369
Poistot ja arvonalentumiset 0 0 0 0 0 0
TILIKAUDEN TULOS -841 -1 420 -1 114 -1 312 -1 348 -1 369

Taulukko 17 Luottamushenkilöhallinnon tuloslaskelma talousarvio ja –suunnitelmavuosille 2025-2027 tuhan-
sina euroina. 
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3. Tuloslaskelmaosa 
Tuloslaskelmaosassa osoitetaan tulorahoituksen riittävyys käyttömenoihin ja poistoihin. 
Tuloslaskelma on yhteenveto toimialojen talousarvioista. Siinä esitetään koko hyvinvointi-
aluetta koskevat valtion rahoitus, rahoitustuotot ja -kulut sekä suunnitelman mukaiset 
poistot ja muut tuloksen käsittelyyn liittyvät erät. Tässä kappaleessa esitetty tuloslaskelma 
sisältää ulkoisen tuloksen eikä se sisällä sisäisiä eriä. 

1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Muutettu
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma

2026 

Talous- 
suunnitelma

2027 
Toimintatuotot 114 207 115 516 118 322 120 828 123 771 127 039
Myyntituotot 38 613 39 728 41 129 30 814 31 652 32 487
Maksutuotot 50 407 51 266 54 754 61 159 62 823 64 481
Tuet ja avustukset 16 567 16 276 13 485 20 005 20 549 21 091
Muut toimintatuotot 8 619 8 245 8 953 8 851 8 748 8 979
Toimintakulut -954 071 -1 009 324 -1 021 793 -1 013 582 -1 040 808 -1 042 224
Henkilöstökulut -388 638 -431 606 -416 394 -440 896 -452 888 -464 845
Palvelujen ostot -431 903 -445 658 -466 068 -435 494 -447 391 -433 140
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -56 739 -52 274 -56 296 -54 337 -55 815 -57 288
Avustukset -13 401 -13 630 -14 331 -14 071 -14 402 -14 782
Muut toimintakulut -63 389 -66 156 -68 704 -68 784 -70 312 -72 169
TOIMINTAKATE -839 864 -893 808 -903 471 -892 754 -917 037 -915 185
Valtion rahoitus, VM 805 954 828 392 828 369 892 774 920 347 916 278
Valtion rahoitus 805 954 828 392 828 369 892 774 920 347 916 278
Rahoitustuotot ja -kulut 6 627 3 916 5 084 3 254 2 500 2 000
VUOSIKATE -27 283 -61 500 -70 018 3 274 5 810 3 093
Poistot ja arvonalentumiset -3 744 -3 718 -3 919 -2 969 -2 969 -2 969
TILIKAUDEN TULOS -31 027 -65 218 -73 937 305 2 841 124
KUMULATIIVINEN YLIJÄÄMÄ 
(ALIJÄÄMÄ) -31 027 -96 246 -104 964 -104 659 -101 818 -101 694

              
Valtion rahoitus, Lisärahoitus       104 964     
TILIKAUDEN TULOS TASAPAI-
NOTETTUNA LISÄRAHOITUK-
SELLA 

-31 027 -65 218 -73 937 105 269 2 841 124

KUMULATIIVINEN YLIJÄÄMÄ 
(ALIJÄÄMÄ) LISÄRAHOITUK-
SELLA 

-31 027 -96 246 -104 964 305 3 146 3 270

Taulukko 18 Kymenlaakson hyvinvointialueen tuloslaskelma talousarvio ja –suunnitelmavuosille 2025-
2027 sekä talouden tasapainotuslaskelma tuhansina euroina. 
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Talousarviovuonna 2025 ja taloussuunnitelmavuosina 2026-2027 tavoitteena on saavuttaa 
ylijäämäinen tilikauden tulos. Kymenlaakson hyvinvointialueen tilikauden tulos talousarvi-
ossa 2025 on 105,3 milj. euroa ylijäämäinen. Ylijäämä ilman mahdollista lisärahoitusta 
(105,0 milj. euroa) on 0,3 milj. euroa. Valtiovarainministeriö julkaisi 22.11.2024 hyvinvointi-
alueiden lopullisen rahoituslaskelman ja rahoituksen painelaskelman 23.9.2024 vuosille 
2025-2028. Kymenlaakson hyvinvointialueen valtion rahoitus vuonna 2025 on 892,8 milj. 
euroa, vuonna 2026 920,3 milj. euroa ja vuonna 2027 916,3 milj. euroa. Talousarvio 2025 
sisältää valtion rahoituksen (892,8 milj. euroa) lisäksi lisärahoitusta 105,0 milj. euroa. Mah-
dollisesti haettavasta lisärahoituksesta tehdään erillinen päätös vuoden 2025 aikana, mikäli 
lakisääteisten palveluiden järjestäminen vaarantuisi rahoitustilanteesta johtuen. Taseeseen 
kertynyt alijäämä on taloussuunnitelmassa katettu talousarviovuoden 2025 lopussa lisära-
hoituksella ja kustannuskehityksen jarruttamisella. Ilman lisärahoitusta kumulatiivinen ali-
jäämä olisi 104,7 milj. euroa.  

Toimintatuottoja arvioidaan kertyvän 120,8 milj. euroa talousarviovuonna 2025. Toiminta-
tuottojen kasvu tilinpäätösennusteesta 2024 on 2,5 milj. euroa (+2,1 %). Toimintatuotoista 
51 % koostuu maksutuotoista. Toimialoista suurimmat toimintatuotot ovat sosiaalipalve-
luilla (50 % eli 60,3 milj. euroa). 

Asiakasmaksujen korotuksista saatavat laskennalliset lisätuotot on vähennetty hyvinvointi-
alueiden valtion rahoituksesta. Rahoituksen vähennys on valtakunnallisesti yhteensä 150 
milj. euroa. Kymenlaakson hyvinvointialueen osuus rahoituksen pienentymisestä on noin 
5,1 milj. eurolla. Talousarviossa 2025 maksutuotot asiakasmaksujen osalta ovat valtioneu-
voston 3.10.2024 hyväksymän asiakasmaksuasetuksen mukaisia eli lain salliman maksimin 
mukaisia. Asiakasmaksuasetuksessa mainittuja terveydenhuollon asiakasmaksuja korote-
taan 22,5-45%. Suurimmat korotukset ovat asetuksen mukaan kohdentumassa erikoissai-
raanhoitoon. Tämä tulee edellyttämään sitä, että Kymenlaakson hyvinvointialue noudattaa 
aiempien vuosien tapaan myös vuonna 2025 korkeimpia mahdollisia asiakasmaksutasoja 
ja nostaa asiakasmaksut valtioneuvoston hyväksymässä asiakasmaksuasetuksessa määri-
tellylle korkeimmalle tasolle. Toimintatuottojen verrattain pientä kasvua tilinpäätösennus-
teesta selittää Pyhtään sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyminen ostopalveluista omaksi 
toiminnaksi, jonka johdosta myyntituotot pienentyvät 9,6 milj. euroa. 
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Kuva 15 Kymenlaakson hyvinvointialueen toimintatuotot tuhansina euroina ja vuotuiset 
muutosprosentit. 

 
 

Kuva 16 Kymenlaakson hyvinvointialueen talousarvion 2025 toimintatuotot tiliryhmittäin ja 
toimialoittain tuhansina euroina. 
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Toimintakulut ovat talousarviossa 1 013,6 milj. euroa. Toimintakulut ovat tilinpäätösennus-
tetta 2024 8,2 milj. euroa (-0,8 %) pienemmät. Toimintakuluissa suurin kustannuserä on 
henkilöstökulut 43 prosentin osuudella (440,9 milj. euroa). Toimialoista suurimmat toimin-
takulut ovat terveyden ja sairaanhoidon palveluissa (45 % eli 459,9 milj. euroa). 

Kymenlaakson hyvinvointialue on käynnistänyt koko hyvinvointialuekonsernia koskevan 
tuottavuusohjelman taloudellisten säästöjen saavuttamiseksi. Ohjelmaa toteutetaan nel-
jässä teemassa: henkilöstö, ostopalvelut, digipalvelut ja asiakasohjaus sekä palveluverkko 
ja –rakenne. Teemoissa tavoiteltavat säästöt ovat osittain teemojen yhteisiä. Säästöt toteu-
tuvat pidemmän aikajakson aikana. Tuottavuusohjelman lisäksi toimialat toteuttavat tuot-
tavuustoimia muina hankkeina ja jatkuvan parantamisen mallin mukaisesti. Vuodelle 2025 
arvioidaan saavutettavan tuottavuussäästöjä 19,1 milj. euroa.  Rahoituksen leikkausten joh-
dosta toimintaa joudutaan sopeuttamaan samanaikaisesti kohoavan kustannustason 
kanssa. Sopeutustoimia tehdään kaikilla toimialoilla, yhteensä noin 27,1 milj. eurolla pai-
nottuen erityisesti ostopalveluihin. Sopeutustoimilla on vaikutusta järjestettävien palvelui-
den määrään. Kun huomioidaan asiakasmaksujen korotus 5,1 milj. euroa, talouden tasa-
painottamiseksi tehdään yhteensä noin 51,3 milj. euron toimenpiteet. 

Vuoden 2025 tuottavuutta parantavat ja säästöjä tuottavat toimenpiteet leikkaavat kuluta-
soa merkittävästi. Suunnitteluvuodelle 2026 ennakoidaan edelleen kohdistuvan huomatta-
via tuottavuustoimia, joiden hyödystä edelleen kasvava kustannustason nousu leikkaa 
osan. Vuoden 2027 osalta ennakoidaan yleisen kustannustason kasvun tasaantuvan ja mer-
kittävimpien tuottavuus- ja säästötoimien vaikuttavan kasvavassa määrin toimintakulujen 
määrään. 

Henkilöstökulujen kasvu on hyvinvointialueen ensimmäisinä toimintavuosina suurta. Työ- 
ja virkaehtosopimusten mukaisten palkankorotusten vaikutus vuodesta 2023 vuoteen 2025 
on noin 11,5 %. Talousarviossa 2025 sopimuspohjaiset korotukset on huomioitu työehto-
sopimusten mukaisina. Talousarviossa on varauduttu 4,1 prosentin sopimuspohjaisiin ko-
rotuksiin (14,2 milj. euroa ilman henkilösivukuluja). Sopimuskausi hyvinvointialuesopimus-
ten osalta päättyy 30.4.2025. Muilta osin henkilöstökulujen kasvu johtuu palvelutuotannon 
muutoksista ja palveluiden muuttamisesta omaksi tuotannoksi. 

Palvelujen ostojen osalta talousarvio on erittäin tavoitteellinen. Palvelujen ostojen arvioi-
daan kasvavan vuodesta 2023 ainoastaan 3,6 milj. euroa ja vastaavasti vähentyvän vuoden 
2024 tilinpäätösennusteesta 30,6 milj. euroa. Työvoimanvuokraukseen on budjetoitu 35,9 
milj. euroa, joka on 2,5 milj. euroa vähemmän kuin vuonna 2023. Myös palvelutuotannon 
muutoksilla tavoitellaan ostopalveluiden käytön merkittävää vähentymistä. 

Aineiden ja tarvikkeiden, avustusten sekä muiden toimintakulujen kasvua pyritään hillitse-
mään tulevina vuosina. Vuokratasoa tulee nostamaan valmistuvien uudis- ja peruskorjaus-
kohteiden vuokralaskutuksen käynnistyminen. 
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Nettorahoitustuotot ja –kulut ovat talousarviossa 2025 3,3 milj. euron suuruiset. Rahoitus-
tuotot ja –kulut arvioidaan pienentyvän laskevan korkotason ja toisaalta rahoitusomaisuu-
den pienentymisen vuoksi. Merkittävän osan rahoitustuotoista muodostaa johdannaisso-
pimusten tuotto. 

Poistot ovat arvioitu talousarvioon 2025 3,0 milj. euron suuruisiksi. Poistot sisältävät hyvin-
vointialueen omaan taseeseen hankitun pelastustoimen kaluston ja ICT-investointien pois-
tot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 17 Kymenlaakson hyvinvointialueen toimintakulut tuhansina euroina ja vuotuiset 
muutosprosentit. 
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Kuva 18 Kymenlaakson hyvinvointialueen talousarvion 2025 toimintakulut tiliryhmittäin ja toimialoittain 
tuhansina euroina. 
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4. Investointiosa 
Investointiosassa budjetoidaan pitkävaikutteisten tuotantovälineiden, kuten rakennusten, 
kiinteiden rakenteiden ja kaluston hankinta, rahoitusosuudet ja omaisuuden myynti. Hy-
vinvointialueet laativat vuosittain esityksen seuraavan tilikauden ja seuraavien neljän tili-
kauden aikana aloitettavista investoinneista ja niiden rahoituksesta. Aluevaltuuston päättää 
investointisuunnitelmasta ja toimitetaan vuosittain viimeistään 31.12. mennessä käsiteltä-
väksi ministeriöissä (Sosiaali- ja terveysministeriö STM, Sisäministeriö SM, Valtiovarainmi-
nisteriö VM). Mikäli ministeriökäsittelyssä tulee muutoksia aluevaltuuston päättämään in-
vestointisuunnitelmaan, muutetusta investointisuunnitelmasta tulee tehdä uusi päätös 
aluevaltuustossa vuoden loppuun mennessä. 

Talousarviovuoden 2025 investointisuunnitelma on hyväksytty aluevaltuustossa 26.9.2023. 
Hyväksymisen jälkeen on todettu muutostarpeita investointisuunnitelmaan, jonka johdosta 
aluevaltuusto teki uuden päätöksen investointisuunnitelmaksi 9.4.2024 ja toimitti inves-
tointisuunnitelmaa koskevat muutokset ministeriöiden käsiteltäväksi. VM palautti inves-
tointisuunnitelman muutosesitykset sopeutettavaksi ja odottamaan palveluverkkopää-
töstä, jonka jälkeen investointisuunnitelmaa 2025 voidaan käsitellä VM:ssä. Kymenlaakson 
hyvinvointialueelle myönnetty lainanottovaltuus vuodelle 2025 on 0 euroa, joten uusien 
investointien aloittaminen voi vaatia lisälainanottovaltuuden hakemisen. 

Investointisuunnitelma laaditaan erillisenä sosiaali- ja terveysaloille sekä pelastustoimelle. 
Investointisuunnitelmassa käsitellään hyvinvointialueen omat investoinnit sekä sopimuk-
silla toteutettavat investoinnit, joita ovat pitkäaikaiset vuokrakohteet. Kymenlaakson hy-
vinvointialueen investoinnit toteutetaan pääosin vuokrattuina kohteina. Valtiovarainminis-
teriön ohjeistuksen mukaisesti yksittäinen investointi kirjataan kokonaisuudessaan sitou-
tumisvuodelle, vaikka toteutusaikataulu olisikin useammalle vuodelle. Usealle vuodelle si-
toutuvia investointikohteita ovat erityisesti rakennushankkeet. 

Investointisuunnitelman ensimmäinen vuosi on sitova, seuraavat vuodet ovat suunnitelma-
vuosia. Talousarvion investointiosassa on esitetty talousarviovuoden 2025 ja vuosien 2026-
2028 suunnitellut investoinnit.  
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1 000 € Tilinpäätös 
2023 

Talousarvio
2024 

Investointi-
suunnitelma 

2025 

Muutokset 
investointi- 

suunnitelmaan
2025 

Muutettu 
investointi- 
suunnitelma 

2025 
2026 2027 2028 

Pysyvät vastaavat 2 756 4 959 9 357 0 9 357 3 631 8 278 5 480
Pelastustoimen laite- ja kalustohankin-
nat 1 643 1 539 1 776 0 1 776 1 821 1 816 2 060
Sosiaali- ja terveydenhuollon ICT ja 
muut aineettomat hyödykkeet 1 113 3 420 7 581 0 7 581 1 110 6 462 3 420

Muut investoinnit 0 0 0 0 0 700 0  
Investointeja vastaavat sopimukset 35 666 9 373 23 101 14 500 37 601 39 709 10 059 13 171
Sosiaali- ja terveydenhuollon raken-
nusinvestoinnit 28 037 4 200 14 500 11 200 25 700 31 100 0 0

Pelastustoimen rakennusinvestoinnit 726 0 0 3 300 3 300 0 0 0
Sosiaali- ja terveydenhuollon laite- ja 
kalustohankinnat 6 903 5 173 8 601 0 8 601 8 609 10 059 13 171

Investointimenot yhteensä 38 422 14 332 32 458 14 500 46 958 43 340 18 337 18 651
Investointituet 36 3 623 3 790 0 3 790 0 0 0 
Nettoinvestoinnit 38 386 10 709 28 668 14 500 43 168 43 340 18 337 18 651

Taulukko 19 Yhteenveto investointisuunnitelmasta vuosille 2025-2028.  

 

Kymenlaakson hyvinvointialueen omaan taseeseen tehtävien hankintojen kokonaismäärä 
vuosina 2025–2028 on 26,7 milj. euroa ja siitä vuodelle 2025 kohdistuu 9,4 milj. euroa. 

Pysyvissä vastaavissa on esitetty pelastustoimen laite- ja kalustohankinnat. ICT-hankintoi-
hin kohdistetaan tukirahoitusta 3,8 milj. euroa. Muut investoinnit 0,7 milj. euroa suunnitte-
luvuodelle 2026 on varautuminen niin sanotun Inhouse-regulaation mahdolliseen purka-
miseen ja tämän johdosta osakeomistusten hankintaan mahdollisissa järjestelytarpeissa. 

Investointeja vastaavissa sopimuksissa on esitetty pääosin Kymenlaakson hyvinvointialu-
een tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy:öön keskitetyt investoinnit, jotka vuokrataan hyvinvointi-
alueen käyttöön. Vuosille 2025-2028 kohdistuu yhteensä 100,5 milj. euron vuokra-
sitoumukset. Vuoden 2025 investointisuunnitelma vuokrakohteisiin on 37,6 milj. euroa. Tä-
hän sisältyy aluevaltuuston 10.4.2024 päättämät investointisuunnitelman muutokset 14,5 
milj. euroa, Valtiovarainministeriön hyväksyntä muutokselle jäi odottamaan hyvinvointialu-
een palveluverkkopäätöstä. Aluevaltuuston käsittelemä 15,0 milj. euron keskussairaala-
hankkeen kustannusarvioylitys on siirretty vielä epävarmana hankkeen päätösvuodelle 
2029, eikä näin ollen sisälly talousarviokirjassa esitettyyn laskelmaan. Investointeja vastaa-
vat sopimukset sisältävät laite- ja kalustohankintojen uusinvestointien lisäksi korvausinves-
toinnit, joiden osuus hankinnoista on merkittävä. 

Kymenlaakson hyvinvointialueella on nostettuna 120 milj. euron laina Euroopan investoin-
tipankilta sairaalan uudis- ja korjausrakentamiseen. Nostettu laina on lainoitettu edelleen 
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Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy:lle. Kymenlaakson hyvinvoin-
tialueen suunnitelmassa ei ole investointeihin tarkoitetun lisälainan nostamista suunnitte-
lukaudella. 
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INVESTOINTISUUNNITELMA (1 000€) 2025  2026  2027  2028 Yhteensä 
PYSYVÄT VASTAAVAT 9 357 3 631 8 278 5 480 26 746
Laite- ja kalustohankinnat 1 776 1 821 1 816 2 060 7 473
  Pelastustoimi, autokaluston uusiminen 1 376 1 416 1 406 1 645   
  Pelastustoimi, öljyntorjuntakalusta 400 405 410 415   
ICT ja muut aineettomat hyödykkeet 7 581 1 810 6 462 3 420 19 273
  TOSI Toimialasidonnaiset 5 630 570 1 485 1 850   
  TORI Toimialariippumattomat 1 255 360 725 600   
  INFRA Järjestelmäinfrastruktuuri 696 180 4 253 970   
  Muut aineettomat hyödykkeet   700       
INVESTOINTEJA VASTAAVAT SOPIMUKSET 37 601 39 709 10 059 13 171 100 540
Rakennukset 29 000 31 100 0 0 60 100
  Pelastustoimen rakennusinvestoinnit           
  Karhulan paloasema (2023)           
  Karhulan paloasema, kustannusarviomuutos, AV 29.4.2024 (2023) 3 300         
  Siltakylän paloasema (2023)           
  Sosiaali- ja terveysalojen rakennusinvestoinnit           
  Keskussairaalan  alueen rakennusprojekti ja kustannusarviomuutos AV 29.4.2024 (2023)           
  Ravilankaaren asumisyksikkö (2023)           
  Ravilankaaren asumisyksikkö, kustannusarviomuutos, AV 29.4.2024 (2023) 1 200         
  Ravilankaaren asumisyksikkö, kustannusarviomuutos, 18.9.2024 (2023) -600         
  Ikääntyneiden yhteisöllisen asumisen rakennushanke Kouvola (2023)           
  Kehitysvammaisten asumisyksikkö (2024)           
  Lasten, nuorten ja aikuisen kehitysvamm.lyhytaikaisyksikkö Kouvola (2023)           
  Lasten, nuorten ja aikuisen kehitysvamm.lyh.yks Kla (2023) Lisähanke (2026)   2 600       
  Laajan palvelun perhekeskus eteläinen osa (2023)           
  Laajan palv.perhekeskus eteläinen, Karhulan sairaalan peruskorj. ja tilamuutokset (2026)   3 000       
  Laajan palvelun perhekeskus pohjoinen osa (2023)           
  Laajan palv.perhekeskus pohjoinen, kust.arviomuutos, AV 29.4.2024 (2023) 2 200         
  Laajan palv.perhekeskus pohjoinen, kustannusarviomuutos, 18.9.2024 (2023) -600         
  Ambulanssihalli Koria (2023)           
  Ikääntyneiden yhteisöll. asumisen rak.hanke/Kotka (2025) 14 500         
  Sotekeskus, uudisrakennus, AV 29.4.2024 (2025) 9 000         
  Ikääntyneiden yhteisöll. asumisen rak.hanke/Hamina (2026)  14 500       
  Ikääntyneiden yhteisöll. asumisen rak.hanke/Kuusankoski (2026)   8 000       
  Ratamo vainajasäilytys ja huoltorakennus (2026)   3 000       
Laite- ja kalustohankinnat 8 601 8 609 10 059 13 171 40 440
  Sosiaali- ja terveysalojen laite- ja kalustohankinnat           
  Terveyden ja sairaanhoidon uudis-/korjauskohteiden laite- ja kalustehankinnat 1 834 1 305 692 692   
  Operatiivisten palvelujen laitehankinnat  1 815 1 967 1 088 1 920   
  Välinehuolto 204 360 1 930 1 430   
  Medisiinisten palvelujen laitehankinnat 320 607 2 637 5 080   
  Akuuttipalvelut 298 537 653 461   
  Perhekeskuksen terveyspalvelut 24 13 19 45   
  Suun terveydenhuolto 300 340 310 500   
  Kuntoutus 98 71 71 50   
  Perusterveydenhuolto 80 80 80 80   
  Psykiatria 78 79 79 100   
  Ajoneuvot 1 400 1 400 1 400 2 113   
  Sosiaalipalvelujen hankinnat 800 1 250 500 100   
  Muut investoinnit 1 350 600 600 600   
Investointituet 3 790 0  0 0 3 790
Nettoinvestoinnit yhteensä 43 168 43 340 18 337 18 651 123 496
Vuotuinen vuokravastuiden muutos 3 460 2 386 2 012 2 634 10 492

Taulukko 20 Investointisuunnitelman 2025-2028 merkittävät investoinnit eriteltynä. 
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5. Rahoitusosa 
Talousarvion rahoitusosan rahoituslaskelma muodostuu hyvinvointialueen toiminnan, in-
vestointien ja rahoituksen rahavirtojen muutoksista. Rahoitusosa kuvaa tulorahoituksen 
riittävyyttä käyttötalouteen, investointitalouteen sekä lainojen lyhennyksiin. Toiminnan ja 
investointien rahavirta kuvaa rahoituksellista yli- tai alijäämää. Mikäli luku on positiivinen, 
tulorahoitus riittää kattamaan vuoden aikana realisoituvat käyttö- ja investointitalouden 
menot. Mikäli luku on negatiivinen, tulorahoitus ei riitä toiminnan ja investointien rahoit-
tamiseen. Tällöin muodostuu rahoitusalijäämää, joka katetaan lainaa nostamalla. Rahoitus-
osa päätyy osoittamaan hyvinvointialueen maksuvalmiuden muutoksen. 
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1 000 €   Tilinpäätös
2023 

Alkuperäinen
talousarvio

2024 

Tilinpäätös-
ennuste 
7/2024 

Talousarvio 
2025 

Talous- 
suunnitelma 

2026 

Talous- 
suunnitelma 

2027 
Toiminnan rahavirta -28 090 -61 500 -70 018 3 274 5 810 3 093
  Vuosikate -27 283 -61 500 -70 018 3 274 5 810 3 093
  Satunnaiset erät             
  Tulorahoituksen korjauserät -807           
Investointien rahavirta -2 679 -1 336 -1 186 -5 567 -3 631 -8 278
  Investointimenot -2 756 -4 959 -4 959 -9 357 -3 631 -8 278
  Rahoitusosuudet investointimenoihin 36 3 623 3 623 3 790     

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovu-
tustulot 42   150       

Toiminnan ja investointien rahavirta -30 769 -62 836 -71 204 -2 293 2 179 -5 185
                
Rahoituksen rahavirta             
Antolainauksen muutokset             
  Antolainasaamisten lisäys -90 000           
  Antolainasaamisten vähennys         732 732
Lainakannan muutokset             
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 90 000           
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -416 -416 -416 -125 -732 -732
  Lyhytaikaisten lainojen muutos -84 850 60 000 60 000 50 000     
Oman pääoman muutokset             
Muut maksuvalmiuden muutokset             

  Toimeksiantojen varojen ja pääomien 
muutokset -715           

  Vaihto-omaisuuden muutos             
  Saamisten muutos 11 008           
  Korottomien velkojen muutos -35 430   10 000 -10 000     
Rahoituksen rahavirta -110 403 59 584 69 584 39 875 0 0
                
Rahavarojen muutos -141 172 -3 252 -1 620 37 582 2 179 -5 185
                
Rahavarat 31.12. 61 126 81 253 59 506 97 088 99 267 94 082
Rahavarat 1.1. 202 297 84 505 61 126 59 506 97 088 99 267

Taulukko 21 Rahoituslaskelma vuosille 2023-2027. 
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Vuodelta 2024 siirtyvien rahavarojen ennakoidaan olevan 59,5 milj. euroa. Talousarviovuo-
den 2025 rahoituslaskelma on laadittu varovaisuuden periaatteella ilman mahdollista, erik-
seen harkittavaa ja haettavaa valtion lisärahoitusta. Rahoituslaskelman vuosikatteena on 
toiminnan tuloksena muodostuva vuosikate 3,3 milj. euroa. Rahavaroja pienentää inves-
tointisuunnitelman mukainen, vuodelle 2025 sitoutuneiden investointien rahavirta 5,6 milj. 
euroa sekä lainojen lyhennykset 0,1 milj. euroa. Kymenlaakson hyvinvointialueen suunni-
telmassa ei ole esitetty pitkäaikaisen lainan nostamista. Kassa-alijäämää korjataan vuoden 
aikana lyhytaikaisella rahoituksella (hyvinvointialuetodistukset) arvion mukaan 50,0 milj. 
eurolla, jolloin lyhytaikaisen lainan määrä vuoden lopussa olisi yhteensä 110,0 milj. euroa. 
Korottomien velkojen määrää pyritään pienentämään muun muassa tulosta parantavalla 
lomapalkkavelkojen kasvun hillitsemisellä. 

 

Valtion rahoitus (1 000€) 2023 2024 2025 2026 2027 
VM Rahoituslaskelma 24.11.2023 805 954  

VM Rahoituslaskelma 27.6.2024 828 369   

VM Rahoituslaskelma 22.11.2024 892 774 
VM Painelaskelma 23.9.2024 920 347 916 278
Talousarviossa esitetty mahdollinen lisärahoitus 104 964 
Yhteensä 805 954 828 369 997 738 920 347 916 278

Taulukko 22 Valtion rahoituksen erittely vuosille 2023-2027 perustuen valtiovarainministeriön rahoitus- 
ja painelaskelmiin. 

 

Taloussuunnitteluvuoden 2025 rahoitukseen 892,8 milj. euroa sisältyy rahoituslain 10 § 
(Laki hyvinvointialueiden rahoituksesta 2021/617) mukainen korjaus vuoden 2023 mukai-
seen alijäämään perustuen. Talousarviossa 2025 Kymenlaakson hyvinvointialue on esittä-
nyt myös mahdollisen valtion lisärahoituksen lakisääteisten palveluiden tuottamisen var-
mistamiseksi ja talouden tasapainottamiseksi vuosien 2023-2025 osalta. Vuosien 2026 ja 
2027 valtion rahoitus on esitetty VM:n julkaiseman painelaskelman mukaisena. Rahoitus-
laskelma näille vuosille vahvistuu edeltävän vuoden aikana tätä edeltävän vuoden tilinpää-
tösten vahvistamisen jälkeen, joten tulevien vuosien rahoitukseen sisältyy merkittävää epä-
varmuutta. 

Kymenlaakson hyvinvointialueelle on myönnetty yhteensä 10,9 milj. euroa valtionavustusta 
toiminnan vakiinnuttamiseen ja kehittämiseen vuosille 2023-2025. Valtionavustusta (va-
kauttamisraha) on kohdistettu vuodelle 2024 noin 5,2 milj. euroa ja talousarviovuodelle 
2025 noin 5,7 milj. euroa. 
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6. Hyvinvointialuekonsernin ja tytäryhtiön tavoitteet 
Hyvinvointialuekonsernin tavoitteet jakaantuvat konsernijohdolle ja tytäryhteisöille asetet-
tuihin tavoitteisiin. Kymenlaakson hyvinvointialueen konsernissa on yksi tytäryhtiö: Kymen-
laakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy. Hyvinvointialue omistaa yhtiöstä 
100%. Lisäksi konserniin kuuluu kolme osakkuusyhteisöä: Kaiku24 Oy, Kymijoen Ravinto-
palvelut Oy ja Kaakkois-Suomen Tieto Oy. 

Kuva 19 Kymenlaakson hyvinvointialueen konsernirakenne vuoden 2023 lopussa. 

 

6.1. Konsernijohdon tavoitteet 
Hallintosäännön mukaan hyvinvointialueen konsernijohtoon kuuluvat aluehallitus, hyvin-
vointialuejohtaja sekä hyvinvointialuejohtajan nimeämät muut viranhaltijat. Konsernijoh-
dolle asetetut tavoitteet konserniohjauksen periaatteista ja menettelytavoista on määritelty 
aluevaltuuston hyväksymässä konserniohjeessa. 

Valtuustokauden vaihtuessa vuoden 2025 aikana valmistellaan mahdollisiin johtamisjärjes-
telmän uudistamiseen liittyvät muutokset hallintosääntöön sekä edelleen konserniohjee-
seen. Vuoden 2023 tilinpäätöksen arviointikertomuksessa on todettu, että konsernioh-
jausta ja valvontaa olisi syytä kehittää, koska konserniyhteisöillä on Kymenlaakson hyvin-
vointialueella korostunut merkitys. Tämä edellyttää konsernijohdolle asetettavaksi muuta-
mia, erityisesti vuotta 2025 koskevia tavoitteita. 

Vuoden 2025 aikana valmistellaan omistajaohjauksen omistajastrategiaan perustuvat toi-
mintamallit tarvittavin yhteisökohtaisin painotuksin ja omistajasuunnitelmin. Painopisteenä 
on tytäryhteisö Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy sekä yli 10% 
omistusosuuden yhteisöt Kaiku24 Oy, Kymijoen Ravintopalvelut Oy ja Kaakkois-Suomen 
Tieto Oy. 

Emoyhteisö:
Kymenlaakson 
hyvinvointialue

Tytäryhteisö:
Kymenlaakson 

hyvinvointialueen tuki- ja 
kiinteistöpalvelut Oy

(100,00%)

Osakkuusyhteisö:
Kaiku24 Oy

(40,00%)

Osakkuusyhteisö:
Kymijoen 

Ravintopalvelut Oy
(33,20%)

Osakkuusyhteisö:
Kaakkois-Suomen Tieto 

Oy
(20,344%)



 Talousarvio ja -suunnitelma 2025-2027 68 
  

 
Kymenlaakson hyvinvointialue Y-tunnus / FO-nummer kymenhva.fi 
Kymmenedalens välfärdsområde 3221311-5 kirjaamo@kymenhva.fi 

Lisäksi alle 10% omistusosuudella olevien yhtiöiden osalta merkittävimpiä muutoksia ovat 
todennäköiset inhouse-regulaation tiukennukset, joilla on merkittävää vaikutusta nykyisiin 
sidosyksikköhankintoihin. Hyvinvointialueen tukitoiminnosta esimerkiksi talous- ja henki-
löstöhallinnon palveluita hankitaan niin sanotulla inhouse-periaatteella nykyisen, lainsää-
däntöuudistusta pienemmän omistusosuuden turvin. Toiminnan uudelleen järjestelyssä 
muutoksen vaikutus olisi koko konsernia koskeva. Näiden palvelujen järjestäminen joko 
omana toimintana, kilpailuttamalla markkinoilla tai mahdolliset muutokset hyvinvointialu-
een omistaja-asemaan inhouse-yhtiöissä ovat valmistelussa vuoden 2025 aikana. Pääosa 
vaikutuksista kohdistuu suunnitteluvuosille 2026 ja 2027 riippuen uudistuvan lainsäädän-
nön sisällöstä, voimaanastumisesta sekä yhteistyössä yhteisöjen omistajien kanssa teh-
dystä valmistelusta. 

Kymenlaakson hyvinvointialueen konsernitavoitteet ovat: 

 Johtamisjärjestelmän tarkastelu sekä hallinnollisen rakenteen viimeistely ja toimeen-
pano 

 Omistajaohjauksen toimintatavan systematisointi mukaan lukien säännöllinen yh-
teistyö 

 Osakkuus- ja konserniyhtiöiden toiminnallisen tehokkuuden ja läpinäkyvän hinnoit-
telun kehittäminen 

 Varautuminen mahdollisiin lainsäädännöllisiin uudistuksiin 

 

6.2. Tytäryhtiön tavoitteet 
Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy eli Kymen Tuki tarjoaa mo-
nipuolisia tukipalveluita hyvinvointialueelle. Kymen Tuen palveluliiketoimintaan kuuluvia 
tehtäviä ovat puhtauspalvelut, kiinteistöhuolto, hankinta-, logistiikka- ja kuljetuspalvelut, 
hoitolaitekeskus sekä lääkintälaitetekniikka. Kymen tuen toimitilapalvelut vastaavat toimi-
tilojen rakennuttamisesta ja isännöinnistä sekä niiden omistamisesta ja hallinnoinnista hy-
vinvointialueella. 

Hyvinvointialueen sitovat tavoitteet tytäryhtiölle vuodelle 2025 ovat: 

 Tilikauden tulos vähintään nolla euroa. Tulostaso saavutetaan yhteisesti ennalta so-
vitulla hintatasolla. 

 Läpinäkyvä kustannus- ja hinnoittelurakenne. Kymenlaakson hyvinvointialueen toi-
mialojen kanssa järjestetään säännöllisiä yhteistyöpalavereita.  

 Henkilöstön hyvinvointi lisääntyy. Tavoitteen mittareina ovat työntekijäkokemus 
sekä sairaslomapäivien määrä per henkilö. Työntekijäkyselyn tuloksen tavoitearvona 
on +40 ja sairaslomapäivien tavoitearvona on enintään 17,23 pv/hlö, joka on noin 3 
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pv/hlö vähemmän kuin vuonna 2023. Tavoite saavutetaan aktiivisella henkilöstön 
työssäjaksamista ja osaamista tukevilla toimilla. 

 

 
  

Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- 
ja kiinteistöpalvelut Oy 
1000€ 

Tilinpäätös
2023 

Talousarvio 
2024 

Talousarvio
2025 

Liikevaihto 78 109 82 081 87 805
Liiketoiminnan muut tuotot 502 111 140
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 594 -1 890 -2 286
  Ulkopuoliset palvelut -35 798 -35 252 -34 784
Materiaalit ja palvelut yhteensä -38 392 -37 142 -37 071
Henkilöstökulut -21 614 -23 528 -25 529
Poistot ja arvonalentumiset -14 814 -16 336 -16 805
Liiketoiminnan muut kulut -2 587 -2 787 -5 000
Liikevoitto (-tappio) 1 203 2 398 3 541
Rahoitustuotot ja -kulut -1 041 -2 280 -3 106
Voitto (tappio) ennen tp-siirtoja ja veroja 162 118 435
Tilikauden voitto (-tappio) 162 118 435

Taulukko 23 Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy:n tuloslaskelma. 
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7. Talousarvion sitovuus ja raportointi 
Hyvinvointialueen toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota ja siinä 
määriteltyjä sitovuuksia. Talousarvion sitovuus määrittelee käyttövaltuudet hyvinvointialu-
een toiminnan järjestämiselle. Aluevaltuusto ylimpänä toimielimenä päättää hyvinvointi-
alueen ja hyvinvointialuekonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista. Toimin-
nan tavoitteiden on liityttävä talousarviossa niiden saavuttamiseen varattuihin varoihin. Ta-
lousarviossa asetettujen tavoitteiden tulee toteuttaa aluevaltuuston hyväksymää hyvin-
vointialuestrategiaa. 

Aluevaltuustotason sitovuudet talousarvion osille on kuvattu alla olevissa kappaleissa. 

 
Hyvinvointialuestrategia 
Strategisten tavoitteiden osalta aluevaltuustoon nähden sitovat tavoitteet ovat: 

 Kymenlaakson hyvinvointialueen asiakaskokemuksen (NPS) tavoite vuoden 2025 lo-
pussa on +70. 

 Talouden tasapainon ja tuottavuuden osalta tavoitteena on hyvinvointialueen ta-
lousarvion 2025 toteutuminen. 

 Hyvinvointialueen henkilöstökokemuksen (eNPS) tavoite vuoden 2025 loppuun 
mennessä on +60. 

 
Käyttötalousosa 
Aluevaltuusto hyväksyy käyttötalousosan toimialoittain. Aluevaltuustoon nähden sitovat 
erät ovat toimialakohtaiset toimintatavoitteet ja toimialakohtainen ulkoinen toimintakate. 
Toimialajohtajat vastaavat toimialansa ulkoisen toimintakatteen sekä toiminnan tavoittei-
den toteutumisesta. 

Aluevaltuustoon nähden sitovat taloudelliset tavoitteet 2025 (1 000€): 

KÄYTTÖTALOUSOSA (Ulkoinen toimintakate) 
Terveyden ja sairaanhoidon palvelut  -419 032 
Sosiaalipalvelut  -362 897 
Pelastustoimi  -21 002 
Konsernipalvelut  -22 952 
Strategia- ja integraatiopalvelut  -65 558 
Toimielinorganisaatio  -1 312 

 

Aluevaltuustoon nähden sitovat toiminnan tavoitteet 2025:
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Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Toimiala Mittari Tavoitearvo 2025  

Tarpeenmukaiset ja 
vaikuttavat palvelut 
kaikille kymenlaak-
solaisille 

Saavutettavat palvelut Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Erikoissairaanhoitoa yli 6 kk odottaneet / 10 000 asukasta 
(Sotkanet ind 4771, kumulatiivinen vuositason tieto) 

Yli 6 kk odottaneita  
0 / 10 000 asukasta 

Saavutettavat palvelut Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Perusterveydenhuollon avosairaanhoidon kiireettömään hoitoon pääsyn 
toteutuminen eri ammattiryhmien osalta, % hoitoonpääsykäynneistä.  
(THL:n tietokantaraportointi, poikkileikkaustieto 30.4/31.7/31.10/31.12) 

>85 %  toteutuu 21 vrk kuluessa 
100 % toteutuu 90 vrk kuluessa 

Saavutettavat palvelut Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Kiireettömään suun terveydenhuollon hoitoon pääsyn toteutuminen, % 
hoitoonpääsykäynneistä.  
(THL:n tietokantaraportointi, poikkileikkaustieto 30.4/31.7/31.10/31.12) 

>90 %  toteutuu 4 kk kuluessa 
100 % toteutuu 6 kk kuluessa 

Saavutettavat palvelut Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut, yli 90 vrk odottaneet %, psyki-
atrian erikoisalat yhteensä 
(THL:n tietokantaraportointi, poikkileikkaustieto 30.4/31.7/31.10/31.12) 

Yli 90 vuorokautta odottaneiden 
osuus 0 % 

Saavutettavat palvelut Sosiaalipalvelut Käsittelyajat lakisääteiset 

Toimeentulotuki 7 arkipäivää 
 
Lastensuojeluilmoitukset 7 arkipäi-
vää 
 
Vammaispalvelujen palvelutarpeen-
arviointi 3 kuukautta 
 
Yli 75 v. palvelutarpeenarviointi 7 ar-
kipäivää 

Saavutettavat palvelut Sosiaalipalvelut Ikääntyneiden ympärivuorokautinen palveluasuminen Odottajien lkm ka/kk 100 henkilöä 
Saavutettavat palvelut Pelastustoimi Pelastustoimen toimintavalmiusaika Kiireelliset tehtävät keskimäärin alle 

10 minuutissa. 

Saavutettavat palvelut Pelastustoimi Valvonnan digitaaliset palvelut 
Paloturvallisuuden itsearvioon säh-
köisesti vastaavien osuus kasvaa ja 
on vähintään 30 %. 

Saavutettavat palvelut Konsernipalvelut Poikkeamat säädetyistä määräajoista 0 
Saavutettavat palvelut Strategia- ja integraa-

tiopalvelut 
Asiakaskokemus, Tiedon ymmärrettävyys THL: Saamani tieto hoi-
dosta/palvelusta oli ymmärrettävää. 4,8/5,0 
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Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Toimiala Mittari Tavoitearvo 2025  

Tarpeenmukaiset ja 
vaikuttavat palvelut 
kaikille kymenlaak-
solaisille 

Sujuvat ja yhteentoimivat 
palvelut 

Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Asiakaskokemus NPS 
(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) Vuoden loppuun mennessä NPS +70 

Sujuvat ja yhteentoimivat 
palvelut Sosiaalipalvelut Toimialan investointihankkeiden eteneminen Toimialan investointihankkeet ja ta-

voitteet edenneet suunnitellusti 
Sujuvat ja yhteentoimivat 
palvelut Konsernipalvelut Ohje- ja sääntökirjaston tila: Konsernilla on käytössään ajantasaiset oh-

jeet ja toimintamallit on määritelty   Toteutuu 
Sujuvat ja yhteentoimivat 
palvelut 

Strategia- ja integraa-
tiopalvelut Asiakaskokemuskyselyn vastausten määrä koko hyvinvointialueella +15 % 12/2024 tilanteeseen näh-

den   

Toimiva ennaltaehkäisy Sosiaalipalvelut 
Kotona asumista tukevia ja vaikuttavia palveluja sekä muunneltavia ja 
asiakastarpeen mukaan liikkuvia palvelutarpeita kehitetään. Toimiva liik-
kuva ikäihmisten neuvolapalvelu käytössä. 

Liikkuva ikäihmisten neuvolapalvelu 
on käytössä 

Toimiva ennaltaehkäisy Pelastustoimi Valvontasuunnitelma ja turvallisuusviestintäsuunnitelma Onnettomuuksien ehkäisy toteutuu 
suunnitelmien mukaisesti. 

Toimiva ennaltaehkäisy Strategia- ja integraa-
tiopalvelut Elintapaohjauksen ryhmät (DM II riskissä oleville) 8 ryhmää/vuosi (+osallistujat) 

Toimiva ennaltaehkäisy Strategia- ja integraa-
tiopalvelut Päihteiden puheeksi otto (Audit)   9 000 kpl (LC-tilastointi)  

Toimiva ennaltaehkäisy Strategia- ja integraa-
tiopalvelut Liikuntalähetteet   360 lähetettä/vuosi 

Vaikuttavat palvelut Sosiaalipalvelut Monialaisen asiakasohjausprosessin mallin kehittäminen 
Asiakkuuksien sujuvat prosessit 
 
Palvelutarpeenarviointi 3 kk, tavoite 
100 % 

Vaikuttavat palvelut Pelastustoimi Onnettomuuksien määrä Vähennetään 1 % pelastustehtä-
viä/vuosi. 

Vaikuttavat palvelut Konsernipalvelut Muutoksenhaun kautta muuttuneet päätökset 0 
Vaikuttavat palvelut Strategia- ja integraa-

tiopalvelut 
Digitaalisten kontaktien osuus kaikista kontakteista*) (ml. puhelinkon-
taktit) 30 % 

Vaikuttavat palvelut Strategia- ja integraa-
tiopalvelut 

Asiakaskokemuksen hyödyllisyysmittari (THL): Koin saamani palve-
lun/hoidon hyödylliseksi.  4,8/5,0 
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Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Toimiala Mittari Tavoitearvo 2025  

Talouden tasapaino 
uudistumisen kautta 

Talouden ja toiminnan 
tasapaino Sosiaalipalvelut Ikääntyneiden asuminen palvelutuotannon tasapaino Oma tuotanto 46 % 

Ostopalvelu 54 % 
Talouden ja toiminnan 
tasapaino Pelastustoimi Investoinnit tukevat palvelutuotannon vaikuttavuutta kustannustehok-

kaasti 
Hyväksytyn investointisuunnitelman 
toteutuminen 

Talouden ja toiminnan 
tasapaino Konsernipalvelut Talouden vuosikellon mukainen kattava raportointi Toteutuu 
Talouden ja toiminnan 
tasapaino 

Strategia- ja integraa-
tiopalvelut 

Taloustietoisuuden lisääntyminen hyvinvointialueella raportoinnin 
kautta. Kahva-tietojohtamisen työpöydän käyttäjät/kk 500 eri käyttäjää/kk 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Erikoissairaanhoidon vastaanoton kustannus/vastaanottokäynti 
(Kahva –raportointi, tuottavuusraportointi: toteutunut € / käynti. Tarkas-
telujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei nouse *) 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Perusterveydenhuollon vastaanoton kustannus/vastaanottokäynti 
(Kahva –raportointi, tuottavuusraportointi: toteutunut € / käynti. Tarkas-
telujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei nouse *) 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Erikoissairaanhoidon hoitopäivän kustannus/hoitopäivä 
(Kahva –raportointi, tuottavuusraportointi: toteutunut € / hoitopäivä. 
Tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei nouse *) 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen 

Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Perusterveydenhuollon hoitopäivän kustannus/hoitopäivä 
(Kahva –raportointi, tuottavuusraportointi: toteutunut € / hoitopäivä. 
Tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Kustannus/suorite ei nouse *) 

Toiminnan arviointi ja 
kehittäminen Sosiaalipalvelut Käytössä tiedolla johtamista tukeva tilannekuvaraportti 

Käytössä johtamisen tueksi toimialan 
ja tulosaluekohtaiset tilannekuvara-
portit 

Uudistuva ja muutosky-
kyinen Sosiaalipalvelut Digiosaamista vahvistetaan esimiehille ja työntekijöille suunniteltujen 

koulutusten ja ohjaustuntien toteutuminen (%-osuus toteutuneista) 
Lähtötaso ja vuoden 2025 tavoite-
taso määritellään kartoituksella 

Uudistuva ja muutosky-
kyinen Pelastustoimi Pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksen mukaisten kehittämistoimien 

seuranta 
Pelastuslaitos on käynnistänyt palve-
lutasopäätöksen mukaiset kehittä-
mistoimet 

Uudistuva ja muutosky-
kyinen Konsernipalvelut Toteutuneet määritellyt kehittämistoimenpiteet 100 % 
Uudistuva ja muutosky-
kyinen 

Strategia- ja integraa-
tiopalvelut Koulutuspäivät/hlö/v 3 pv/hlö/v 
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Strateginen tavoite Toiminnan tavoite Toimiala Mittari Tavoitearvo 2025  

Hyvinvoiva henki-
löstö 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

Terveyden ja sairaan-
hoidon palvelut 

Henkilöstökokemuskysely 
(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden loppuun mennessä eNPS 
+60 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Sosiaalipalvelut Henkilöstön eettisen kuormituksen hallinta ja vähentäminen   Säännöllinen tilanteen seuranta yh-

teistyössä työkykyhankkeen osana 
Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Sosiaalipalvelut Henkilöstökokemuskysely 

(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 
Vuoden loppuun mennessä eNPS 
+60 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Pelastustoimi Riittävät henkilöstöresurssit Saadaan rekrytoitua henkilöstö kaik-

kiin avoimiin virkoihin 
Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Pelastustoimi Lakisääteiset ja muut koulutukset sekä palvelutasopäätöksen mukaiset 

suorituskyvyt henkilöstön osalta 
Henkilöstön osaaminen vastaa pal-
velutasopäätöksen mukaista suori-
tuskykyä 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Pelastustoimi Henkilöstökokemuskysely 

(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 
Vuoden loppuun mennessä eNPS 
+60 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Konsernipalvelut Henkilöstökokemuskysely 

(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 
Vuoden loppuun mennessä eNPS 
+60 

Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö Konsernipalvelut Sairauspoissaolo pv/hlö <4,5 
Motivoitunut ja osaava 
henkilöstö 

Strategia- ja integraa-
tiopalvelut 

Henkilöstökokemuskysely 
(Kahva –raportointi, tarkastelujaksot Q1 / Q2 / Q3 / Q4) 

Vuoden loppuun mennessä eNPS 
+60 

Osallistuva ja kehittyvä 
työyhteisö Sosiaalipalvelut Koulutuksiin osallistuminen   3 pv/hlö 
Osallistuva ja kehittyvä 
työyhteisö Pelastustoimi Poissaolotilastot Sairaspoissaolot vähenevät ja pysy-

vät alle hyvinvointialueen keskiarvon 
Osallistuva ja kehittyvä 
työyhteisö Konsernipalvelut Koulutuspäivät/henkilö >3 
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Tuloslaskelmaosa 
Hyvinvointialueen tuloslaskelman osalta aluevaltuustoon nähden sitova erä on tilikauden 
tulos. Hyvinvointialueen aluehallitus ja hyvinvointialuejohtaja vastaavat aluevaltuustolle 
hyvinvointialueen tilikauden tuloksesta, joka ei saa olla talousarviossa vahvistettua tulosta 
heikompi.  

Aluevaltuustoon nähden sitova taloudellinen tavoite 2025 (1 000€): 

TULOSLASKELMAOSA 
Hyvinvointialueen tilikauden tulos (ilman lisärahoitusta) 305 

 

Investointiosa 
Investointien osalta aluevaltuustoon nähden sitova taso on sosiaali- ja terveydenhuollon 
sekä pelastustoimen osasuunnitelmien investointiryhmät (1 000€): 

  
SOSIAALI- JA 
TERVEYDEN-

HUOLTO 
PELASTUS-

TOIMI 
INVESTOINNIT 

YHTEENSÄ 
Pysyvät vastaavat  7 581  1 776  9 357
Laite- ja kalustohankinnat  1 776 1 776
ICT ja muut aineettomat hyödykkeet  7 581    7 581
Investointeja vastaavat sopimukset  34 301  3 300  37 601
Rakennukset  25 700 3 300  29 000
Laite- ja kalustohankinnat  8 601    8 601
ICT ja muut aineettomat hyödykkeet     
Investoinnit yhteensä  41 882  5 076  46 958
Investointituet  3 790 0 3 790
Nettoinvestoinnit yhteensä  38 092  5 076  43 168

 

Rahoitusosa 
Hallintosäännön mukaisesti aluevaltuusto päättää varallisuuden hoidon sekä rahoitus- ja 
sijoitustoiminnan perusteista. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä aluevaltuusto päät-
tää antolainojen ja vieraan pääoman muutoksista. Aluehallitus päättää rahoitustoiminnan 
strategisesta järjestämisestä ja ohjauksesta. Aluehallitus päättää myös lainan ottamisesta 
ja lainan antamisesta, sekä voi siirtää lainan ottamiseen ja antamiseen liittyvää toimival-
taansa alaiselleen viranhaltijalle. 

Aluevaltuustoon nähden sitova rahoituksellinen tavoite 2025 (1 000€): 

RAHOITUSOSA 
Uusien pitkäaikaisten lainojen määrä 0 
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Konsernijohdon tavoitteet 
Aluevaltuustoon nähden sitovat konsernijohdon tavoitteet ovat: 

 Johtamisjärjestelmän tarkastelu sekä hallinnollisen rakenteen viimeistely ja toimeen-
pano 

 Omistajaohjauksen toimintatavan systematisointi mukaan lukien säännöllinen yh-
teistyö 

 Osakkuus- ja konserniyhtiöiden toiminnallisen tehokkuuden ja läpinäkyvän hinnoit-
telun kehittäminen 

 Varautuminen mahdollisiin lainsäädännöllisiin uudistuksiin 

 

Tytäryhtiön tavoitteet 
Tytäryhtiön osalta aluevaltuustoon nähden sitovat tavoitteet ovat: 

Kymenlaakson hyvinvointialueen tuki- ja kiinteistöpalvelut Oy 
Tilikauden tulos vähintään 0 euroa 
Läpinäkyvä kustannus- ja hinnoittelurakenne Säännölliset yhteistyöpalaverit toimialojen 

kanssa 
Henkilöstön hyvinvointi lisääntyy eNPS +40 
Henkilöstön hyvinvointi lisääntyy Sairauslomapäiviä enintään 17,23 pv/hlö 

 

 

Talousarvion raportointi 
Talousarvion toteutumisesta raportoidaan aluevaltuustolle osavuosikatsauksissa. Osavuo-
sikatsauksessa raportoidaan hyvinvointialueen strategisten tavoitteiden toteutuminen, toi-
mialojen käyttötalouden taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen, hyvin-
vointialueen tuloslaskelmaosan, investointiosan ja rahoitusosan toteutuminen sekä kon-
sernijohdon ja tytäryhtiön tavoitteiden toteutuminen. Lisäksi annetaan tilinpäätösennuste. 
Talousarvion sitoviin eriin kohdistuvat muutostarpeet tuodaan aluevaltuuston käsiteltä-
väksi tilikauden aikana osavuosikatsausten yhteydessä. Kiireelliset talousarviomuutokset 
tuodaan aluevaltuuston käsiteltäväksi viipymättä, mikäli talousarviomuutosta ei pystytä ai-
kataulusyistä käsittelemään osavuosikatsauksen yhteydessä. Mikäli talousarvion toteuma 
uhkaa ylittää aluevaltuuston hyväksymän talousarvion, ryhdytään välittömästi sisäisiin so-
peutustoimiin, jotta voidaan välttää talousarvioylitykset. 
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8. Tilivelvolliset tilikaudella 2025 
Toimielinten jäsenet 
Luottamustoimihenkilötoimielimet (toimielinten jäsenet ja varajäsenet ovat tilivelvollisia): 

Aluehallitus 
Jaostot 
Lautakunnat 
 

Toimialojen tilivelvolliset viranhaltijat 
Hyvinvointialuejohtaja 
 
Terveyden ja sairaanhoidon palvelut  
Toimialajohtaja, johtajaylilääkäri  
  Johtajaylihoitaja  
  Hallintoylilääkäri   
  Terveyden ja sairaanhoidon yhteisten palvelujen tulosalue, ylihoitaja  

Perusterveydenhuollon vastaanottopalvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoi-
taja  

  Perhekeskuksen terveyspalvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
  Suun terveydenhuollon tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
  Perusterveydenhuollon osastopalvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
  Akuuttipalvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
  Operatiivisten palvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
  Medisiinisten palvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
  Psykiatristen ja päihdepalvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
  Kuntoutuspalvelujen tulosalue, vastuuylilääkäri ja ylihoitaja  
 
Sosiaalipalvelut 
Toimialajohtaja, sosiaalipalvelujohtaja 
  Ylihoitajat 
  Sosiaalihuollon asiakasneuvonta ja yhteiset palvelut, tulosaluejohtaja 
  Lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja perhekeskuspalvelut, tulosaluejohtaja 
  Aikuisten sosiaalipalvelut, tulosaluejohtaja 
  Vammaispalvelut, tulosaluejohtaja 
  Ikäihmisten sosiaalipalvelut, tulosaluejohtaja 
  Kotihoito ja kotihoidon tukipalvelut, tulosaluejohtaja 
  Asumisen palvelut, tulosaluejohtaja 
 
Pelastustoimi  
Toimialajohtaja, pelastusjohtaja  
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  Turvallisuuspalvelujen tulosalue, pelastuspäällikkö   
  Pelastuspalvelujen tulosalue, pelastuspäällikkö   
  Pelastustoimen kehittämis- ja tukipalvelujen tulosalue, pelastuspäällikkö   
 
Konsernipalvelut 
Toimialajohtaja 
  Hallintopalvelujen tulosalue, hallintojohtaja  
  Talouspalvelujen tulosalue, talousjohtaja  
  HR-palvelujen tulosalue, henkilöstöjohtaja  
  Riskienhallinnan tulosalue, riskienhallintajohtaja  
  Viestintäpalvelujen tulosalue, viestintäjohtaja  
  Ostopalvelujen tulosalue, ostopalvelujohtaja 
 
Strategia- ja integraatiopalvelut  
Toimialajohtaja  
  Integraatiopalvelujen tulosalue, integraatiopalvelujohtaja   
  Tietohallintopalvelujen tulosalue, tietohallintojohtaja  
  HRD-palvelujen tulosalue, osaamisen johtaja 
 
Arviointipäällikkö (tarkastuslautakunnan esittelijä)  
Erityisasiantuntija (yksilöjaoston esittelijä) 
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9. Liitteet 
Kymenlaakson hyvinvointialueen kehittämishankkeet (valtionavustus) 2025 

Hanke Kuvaus ja tavoitteet  
Digitaalinen sote-
keskus, Kymenlaakso  
Suomen kestävän 
kasvun ohjelma (RRP) 
 
Investointi 1  
          
 

Kymenlaakson Digitaalinen sote-keskus -hankkeessa rakennetaan Kymenlaak-
soon digitaalinen sote-keskus, jossa on käytössä heikossa ja haavoittuvassa ase-
massa olevien asiakkaiden palvelutarpeen tunnistamisen menetelmät ja asia-
kasohjausmallit. Tavoitteena on ottaa käyttöön sähköisiä palvelukanavia, jotka 
mahdollistavat palveluiden tuottamisen asiakkaalle skaalautuvasti, tehokkaasti ja 
asiakaslähtöisesti. Investoinnissa 1 tehdään erityisesti työtä asiakaspolkujen ja 
toimintamallien vahvistamiseksi, jotta sekä asiakkaiden että ammattilaisten säh-
köisten palveluiden käyttö olisi sujuvaa.  
 
Tavoitteet 2025: 

 Perusterveydenhuollon etäpalvelut; Terveysasemien Chat-palvelu ote-
taan käyttöön, digihoitopolut integroidaan osaksi perusvastaanottojen 
palvelua, terveysasemien digityönmalli otetaan käyttöön 

 Pitkäaikaissairaan digihoitopolku otetaan käyttöön 
 Terapianavigaattori on käytössä päihde- ja mielenterveysasiakkaiden en-

sijäsennyksessä, ensijäsennys ja ohjattu omahoito toteutetaan yleisvas-
taanotoilla 

 Perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon välinen mielenterveys-
asiakkaiden konsultaatiomalli otetaan käyttöön 

 Sähköinen ajanvaraus laajenee koskemaan kaikkia opiskeluhuollon pal-
veluita  

 Fysioterapeuttinen osaaminen otetaan käyttöön ensilinjan hoidontar-
peen arvioinnissa 

 Kymenlaakson sähköisen perhekeskuksen uudet verkkosivut valmistuvat 
 Nuorten neuropsykiatrinen -digihoitopolku otetaan käyttöön 
 Nuorten mielenterveys- ja päihdepolku otetaan käyttöön 
 Lasten lihavuuden hoitopolku otetaan käyttöön 
 Nuorten interventionavigaattori on käytössä nuoren psykososiaalisen 

tuen ja hoidon tarpeen ensijäsennyksessä kaikissa opiskeluhuollon pal-
veluissa ja nuorten matalassa.  

 Sähköisten kalentereiden käyttöönotto sosiaalihuollon palveluissa ja asi-
akkaan sähköinen ajanvaraus 

 Omaolon julkaistavat oirearviot otetaan käyttöön 
Digitaalinen sote-
keskus, Kymenlaakso  
Suomen kestävän 
kasvun ohjelma (RRP) 
 
Investointi 2  

Kymenlaakson Digitaalinen sote-keskus -hankkeen investointi 2 osiossa raken-
netaan ennaltaehkäisevään toimintaan painottuva monialainen palvelukonsepti 
ja toimintamalli asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi.  
 
Tavoitteet 2025: 

 Arkeen Voimaa -ryhmätoiminnan laajentaminen alueella 
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 Hyvinvointikortin ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koulutusko-
konaisuuden jalkauttaminen puheeksioton tueksi asiakas- ja potilastyötä 
tekeville ammattilaisille  

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kokonaisuuden huomiointi digi-
hoitopoluilla (materiaalin tuotanto, yhteensovittaminen) 

 Nikotiinittomuustyön tarvelähtöinen jatkokehittäminen  
 Hyvinvoinnin- ja terveydenedistämisen (HYTE) -kertoimet huomioivan 

kirjaamisen (potilastietojärjestelmä Terveys LC) alueellinen edistäminen 
 Liikuntalähetekäytännön vakiinnuttaminen 
 Avainhenkilömallin jalkauttaminen osana perhe- ja lähisuhdeväkivallan 

ehkäisyn tunnistamisen ja puheeksi ottamisen mallia 
 Palvelutarjottimen käyttöönotto ammattilaisille osana hyvinvoinnin- ja 

terveydenedistämisen palveluohjausta ja sisällön laajentaminen (teemo-
jen lisääminen palvelutarjottimelle) 

Digitaalinen sote-
keskus, Kymenlaakso 
Suomen kestävän 
kasvun ohjelma (RRP) 
 
Investointi 3 

Kymenlaakson Digitaalinen sote-keskus -hankkeen investointi 3 osiossa kehite-
tään kirjaamiskäytäntöjä sekä sosiaali- että terveyspalvelujen osalta. Erityisenä 
osa-alueena ovat digitaalisten palvelujen raportointi ja hoitotakuun toteutumi-
nen. 
Kirjaamisen kehittämistyön lisäksi sosiaalihuollon osalta edistetään rakenteelli-
sen sosiaalityön raportoinnin toimintamallia.  
 
Tavoitteet 2025: 

 Rakenteellisen sosiaalityön raportoinnin toimintamalli on rakennettu ja 
käyttöönotettu. 

 Kirjaamiskäytäntöjä on vakioitu sosiaalipalveluissa. Potilastietojärjestelmä 
TerveysLC:n  tilastointilaadun parantaminen ja tähän liittyvän koulutuk-
sen toteuttaminen.  

Digitaalinen sote-
keskus, Kymenlaakso 
Suomen kestävän 
kasvun ohjelma (RRP) 
 
Investointi 4  
          
 

Kymenlaakson Digitaalinen sote-keskus -hankkeen investointi 4 osiossa raken-
netaan ammattilaisen digitaalista työpöytää sekä tuotetaan investointi 1 toimin-
tamallien tueksi kansalaisten digitaalisten palveluiden teknisiä toteutuksia.  
Terveydenhuollon ammattilaisille kehitetään rekrytointialustaa (Asta). Asta on 
toimintamalli ja alusta terveydenhuollon digilääkärien ja -hoitajien keikkamuo-
toisen työn paketoimiseen, tarjoamiseen ja hallinnointiin. 
 
Tavoitteet 2025: 

 Asta –alusta, versio 2 käyttöönotettu 
 Toiminnanohjaus - Ikääntyneiden päivystyskäyntien tietomalli on valmis 
 Suun terveydenhuollon toiminnanohjausjärjestelmän pilotti 
 Digitaalisten hoitopolkujen ja etäasioinnin teknisten ratkaisujen käyt-

töönotto, valikoiduissa poluissa  
 Kansalaisen digipalveluiden ja sähköisen asioinnin käyttöjärjestelmän 

käyttöönotto  
 Ammattilaisen työpöydän teknisiä ratkaisuja käyttöön. 
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ICT muutoshanke ICT muutoshanke on sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudista-
miseen liittyvä ICT-muutoksen esivalmistelu. Kymenlaakson ICT-muutosohjel-
man tarkoituksena on tukea hyvinvointialueen valmisteluun ja käynnistämiseen 
liittyvää ICT-muutosta ja varmistaa palvelujen jatkuvuus ja mukautuminen tie-
donhallintaa koskevaan lainsäädäntöön sekä siitä tuleviin vaatimuksiin, esimer-
kiksi tietoturvallisuuden, yhteen toimivuuden ja yhteisten tukipalvelujen käytön 
osalta. 
 
ICT muutoshankkeen vuoden 2025 tavoitteena on siirtää perhekeskuksen verk-
kosivustot teknisesti samaan ympäristöön hyvinvointialueen sivustojen kanssa. 
SAP-tietokannan aineistojen arkistoinnin suunnittelun ja toteutuksen aloittami-
nen (tietokanta sisältää Carean, Kymsoten, tytäryhtiöiden ja liikelaitosten aineis-
tot). IDM-päivitys jatkuu parantaen käyttövaltuushallintaa. Alueellisten tietoverk-
kojen osalta puretaan siirtymävaiheen luottosuhteet.  Sosiaalihuollon asiakastie-
tojärjestelmän (KANTAII) käyttöönoton tuki jatkuu.. 

 

 
 


